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CZASOPISMO BEZPŁATNE

Rok 2022 dobiega końca. W związ-
ku z tym mamy dla Was kolejny numer 
naszego kwartalnika, w którym przeczy-
tacie o nowych inwestycjach w naszym 
mieście, całej gminie, a także o tym, co 
miało miejsce minionej już jesieni. 

Zapraszamy Was również do udziału 
w nadchodzących wydarzeniach, w tym 
Wigilii Miasta połączonej z Jarmarkiem 
Bożonarodzeniowym „Polska Smakuje” 
(18 grudnia 2022 r. na placu przy ul. Brzo-
zowej w Poniatowej).  

Zachęcamy do przesyłania ciekawych 
tematów i artykułów do kolejnego nume-
ru na adres: biuro@ckpit.poniatowa.pl 
lub poniatowskiewiesci@op.pl.

W imieniu redakcji życzymy Wam zdro-
wych i wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz wszystkiego najlepszego w nadcho-
dzącym Nowym 2023 Roku. 

W świątecznym 
klimacie 

 " CKPiT

REDAKCJA ZASTRZEGA, ŻE NIE PONOSI 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA TREŚCI MERYTORYCZNE 
I STYLISTYCZNE PRZESŁANYCH ARTYKUŁÓW.
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Klub Seniora w Poniatowej
 " Klub Seniora   

Po kolejnym roku funkcjonowania 
Klubu Seniora, przyszedł czas na podsu-
mowanie i dokonanie pewnych zmian. 
Są one związane ze zgłaszanymi przez 
uczestników propozycjami rozszerzenia 
działalności o nowe atrakcje.

Do tej pory członkowie klubu mogli 
korzystać z zajęć ceramiczno-plastycznych, 
ze śpiewu, wodnego aerobicu, gimnastyki, 
siłowni, nordic walking, spotkań z psy-
chologiem, wyjazdów m.in. do teatru 
oraz spotkań aktywizujących. Okazuje 
się, że pośród tych atrakcji zdecydowanie 
wygrywa rękodzieło. Od nowego roku 
planujemy wprowadzić dodatkowe nowe 
zajęcia rozwijające zainteresowania senio-
rów oraz prowadzić spotkania otwarte, 
na których seniorzy będą mogli niezobo-
wiązująco przy kawie i ciastku spędzić ze 

sobą czas, porozmawiać, podzielić się 
z innymi swoimi pasjami.

Informacje o Klubie Seniora w Ponia-
towej oraz relację z działalności można 
znaleźć na facebooku: https://www.face-
book.com/klubsenioraponiatowa/.

Serdecznie zapraszamy!
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Konkurs wiedzy o regionalizmie
 "UM Poniatowa

Mikołajki - dzieci i młodzież z Ukrainy 
z wizytą w bibliotece

 "MGBP

30 listopada br. w Centrum Kultury, Promocji i Turystyki w Poniatowej odbył się 
finał Konkursu Wiedzy o Regionalizmie, który rozpoczął burmistrz Poniatowej Paweł 
Karczmarczyk wraz z prezesem TPP Rafałem Pastwą oraz dyrektor Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Poniatowej Anną Dziaduch.

Burmistrz Poniatowej pogratulował 
wszystkim finalistom ze Szkół Podstawo-
wych z terenu Gminy Poniatowa dotych-
czasowych osiągnięć, życząc powodzenia 
w gminnym etapie konkursu. 

Po sprawdzeniu i zliczeniu punktów 
z testu wiedzy o regionie, wyłonionych 
zostało 3 laureatów:

 � 1 miejsce – Zuzanna Rosińska, Szkoła 
Podstawowa im. Jana Kochanowskie-
go w Poniatowej Kolonii – opiekun 
Agnieszka Kunowska-Włodarczyk,

 � 2 miejsce – Magdalena Okoń, Szkoła 
Podstawowa im. Marii Konopnickiej 
w Kraczewicach – opiekun Jolanta Ra-
domska,

 � 3 miejsce – Wojciech Gołofit, Szkoła 
Podstawowa im. Stefana Żeromskiego 
w Poniatowej – opiekun Marta Sołdaj.

W trakcie oceniania testów ucznio-
wie uczestniczyli w słodkim poczęstunku 
przygotowanym przez Miejsko-Gmin-
ną Bibliotekę Publiczną w Poniatowej. 

Laureaci konkursu, nauczyciele przygo-
towujący młodzież do konkursu oraz 
pozostali uczniowie otrzymali dyplomy 
i nagrody rzeczowe z rąk burmistrza Po-
niatowej Pawła Karczmarczyka i prezesa 
Towarzystwa Przyjaciół Poniatowej Rafała 

Pastwy, ufundowane przez Urząd Miejski 
w Poniatowej oraz TPP. 

Dzięki nawiązanej współpracy Urzędu 
z firmą „HERBAPOL – LUBLIN” S.A., któ-
rej centrum dystrybucyjne znajduje się 
w Poniatowej przy ul. Przemysłowej 50A, 
wszyscy uczestniczy konkursu otrzymali 
zestawy promocyjne ufundowane przez 
darczyńcę. Dziękujemy za wsparcie.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom 
i nauczycielom przygotowującym uczniów 
do konkursu!

6 grudnia w naszej bibliotece gościliśmy 
dzieci i młodzież z Ukrainy wraz z rodzica-
mi, którzy zamieszkują Dom Muzyki w Kra-
czewicach. Swoją obecnością zaszczycił 
nas także Święty Mikołaj, który tego dnia 
obchodził swoje święto i, zgodnie z trady-
cją, przywiózł wszystkim obecnym drobne 
upominki. Dzieci chętnie robiły sobie z nim 
zdjęcia, śpiewały świąteczne piosenki, 
a także wykonały własne, wyjątkowe 
kartki świąteczne dla bliskich z Ukrainy. 
Zwiedziły również bibliotekę i zapoznały 
się z jej ofertą, a do grona naszych czy-
telników dołączyło kilka nowych osób, 
co bardzo nas cieszy i mamy nadzieję, że 
każdy znajdzie coś dla siebie.
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Uroczyste wręczenie decyzji o przyznaniu 
świadczenia ratowniczego dla strażaków 
ratowników OSP z Gminy Poniatowa

 "UM Poniatowa

27 października 2022 r., w Kinie Teatr 
Czyn w Poniatowej, Komendant Powiato-
wy Państwowej Straży Pożarnej w Opolu 
Lubelskim st. bryg. Sławomir Kowalczyk 
oraz Burmistrz Poniatowej Paweł Karczmar-
czyk wręczyli decyzje oraz listy gratulacyjne 
w związku z przyznaniem świadczenia 
ratowniczego dla strażaków ratowników 
OSP z Gminy Poniatowa. Uroczystość po-
prowadził Komendant Gminny ZOSP RP 
w Poniatowej Jacek Pietraś. Spotkanie 

było doskonałą okazją do złożenia podzię-
kowań druhom emerytom za ich wkład 
w działalność na rzecz lokalnego społe-
czeństwa oraz ochrony przeciwpożaro-
wej, jednocześnie przekazano najlepsze 
życzenia, przede wszystkim dużo zdrowia 
oraz radości w życiu. Łącznie przyznano 
69 decyzji. Pan Burmistrz oraz Komendant 
PSP wielokrotnie podkreślali w swoich 
wypowiedziach, jak ważną rolę w życiu 
lokalnej społeczności pełni OSP, stojąc na 

straży bezpieczeństwa, ochrony mienia, 
środowiska oraz przekazywania wiedzy 
pożarniczej z pokolenia na pokolenie. Uro-
czystość wręczenia decyzji o świadczeniach 
ratowniczych była również doskonałym 
czasem wspomnień, wzruszeń, spotkań 
z twórcami naszych OSP, m.in. wieloletnim 
pracownikiem gminy i jednym z pierw-
szych Komendantów Gminnych, panem 
Jerzym Szlachetką.

Świadczenie ratownicze zostało wpro-
wadzone od 1 stycznia 2022 roku na 
mocy ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. 
U. 2021, poz. 2490), wynosi 200 złotych 
miesięcznie i wypłacane jest jako dodatek 
do emerytury przez Zakład Emerytalno-
-Rentowy MSWiA. 

Jeszcze raz składamy najserdeczniej-
sze życzenia wszystkim emerytowanych 
druhom OSP z naszej gminy, wszelkiej 
pomyślności, zdrowia i uznania społecz-
ności lokalnej za pełnioną służbę.

Projekt „Pod biało-czerwoną”
 "UM Poniatowa

We wrześniu 2020 r. Gmina Poniatowa dołączyła do projektu „Pod biało-czerwo-
ną”, realizowanego pod honorowym patronatem Prezesa Rady Ministrów Mateusza 
Morawieckiego. Celem projektu było połączenie Polaków pod naszą flagą państwową, 
a także godne uczczenie pamięci o Bohaterach Bitwy Warszawskiej w 1920 roku.

W pierwszym etapie projektu mieszkańcy gminy oddawali głosy poparcia dla budo-
wy masztu. Aby maszt z biało-czerwoną flagą stanął w danej gminie, należało zebrać 
odpowiednią liczbę głosów.

Lista gmin, które spełniły warunki określone w regulaminie projektu i zakwalifi-
kowały się do finałowego etapu projektu „Pod biało-czerwoną”, została ogłoszona 
na stronie www.gov.pl/web/bialoczerwona. Gmina Poniatowa zdobyła odpowiednią 
liczbę głosów poparcia, a miejscem wybranym na usytuowanie masztu został plac 
przed Urzędem Miejskim w Poniatowej.

Ze względu na sytuację epidemiczną finalny etap realizacji projektu – zakup i mon-
taż masztów z flagami w poszczególnych gminach - został przesunięty na 2022 r.

W dniu 11 listopada br. przed Urzę-
dem Miejskim w Poniatowej, podczas 
uroczystości obchodów 104. rocznicy 
Odzyskania Niepodległości przez Polskę, 
nastąpiła inauguracja podniesienia flagi 
na maszt, który został wykonany w ra-
mach projektu.
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Jak Program Inwestycji Strategicznych 
zmienia Miasto i Gminę Poniatowa

 "UM Poniatowa

W ostatnim czasie centrum Poniatowej 
znowu stało się miejscem intensywnych 
prac budowlanych. Po zakończonej je-
sienią 2021 roku rewitalizacji Placu Kon-
stytucji 3 Maja i Placu przy ul. Brzozowej, 
rozpoczęte zostały roboty budowlane zwią-
zane z rewitalizacją terenu przy zbiorniku 
wodnym w centrum Poniatowej wraz 
z budową infrastruktury kulturalnej i tu-
rystycznej. 

Zakres inwestycji zakłada realizację 
trzech zadań w centrum miasta. 

W ramach zadania pn.: Budowa pro-
menady nad zbiornikiem wodnym wraz 
z rewitalizacją Parku Miejskiego przy 
ul. Słonecznej teren parku poddany zosta-
nie gruntownej rewitalizacji. Wykonane 
zostaną dwie słupowe tężnie solankowe 
o konstrukcji drewnianej. Będą one miej-
scem odpoczynku i relaksu nie tylko dla 
mieszkańców, ale również osób odwiedza-
jących nasze miasto. Elementy kąpieliska 
miejskiego i siłowni zewnętrznej zostały 
zdemontowane. Betonowa niecka nie-
użytkowanego basenu została częściowo 
zburzona, pozostała część jej konstrukcji 
zostanie wbudowana w nową prome-
nadę zaprojektowaną wzdłuż zbiornika 
wodnego. Promenada stanowić będzie 
nową główną aleję parku. 

Ponadto przebudowane zostaną schody 
oraz strefa wejściowa od strony ul. Nałęczow-
skiej. Zachowany zostanie układ alejek par-
kowych, ale zyskają one nową nawierzchnię 
z kostki brukowej. Przewidziano renowację, 
konserwację i zabezpieczenie konstrukcji 
naszego „Grzybka” i stołu szachowego. 

W parku zostaną wykonane nowe traw-
niki, nasadzenia drzew, krzewów, bylin i traw 
ozdobnych. Rosnące na terenie parku drze-
wa poddano zabiegom pielęgnacyjnym. 
Pojawi się nowe oświetlenie terenu oraz 
wiele elementów małej architektury, takich 
jak: ławki, hamaki, kosze na śmieci, leżaki 
miejskie, stojaki rowerowe i tablice infor-
macyjne.

Po przeciwnej stronie zbiornika wod-
nego, w ramach zadania pn.: Budowa 
pomostu na zbiorniku wodnym przy Par-
ku Miejskim wraz z budynkiem zaplecza 

Wizualizacja parku przy ul. Słonecznej – widok na tężnie solankowe.

sanitarno-gastronomicznego, w bezpo-
średnim sąsiedztwie istniejącego okrągłego 
pomostu zaplanowano budowę nowego 
pomostu o długości 20 m oraz budynku, 
który pełnił będzie funkcję usługowo – ga-
stronomiczną z zapleczem socjalnym i to-
aletą ogólnodostępną, przystosowaną do 
korzystania przez osoby niepełnosprawne. 
Zaprojektowano utwardzenie terenu z kostki 
brukowej, uwzględniono również nowe 
nasadzenia zieleni. Nowy obiekt wpisze się 
w rekreacyjno-wypoczynkowy charakter tej 
części miasta. Zarówno osoby przebywające 
na nowym, powstałym w ubiegłym roku 
kąpielisku miejskim z piaszczystą plażą, jak 
i odwiedzające Park Miejski, będą mogły 

korzystać z nowego punktu gastronomicz-
nego.

W centrum miasta prowadzone są 
również roboty budowlane związane 
z realizacją zadania pn.: Budowa budyn-
ku informacji turystycznej w Poniatowej. 

W miejscu od lat nieużywanego sza-
letu miejskiego powstanie nowoczesny 
budynek informacji turystycznej. Nowy 
obiekt zapewni dostęp do usług kultury. 
W przestrzeni publicznej będzie punktem 
informacji o atrakcjach turystycznych Po-
niatowej i regionu nie tylko dla turystów, 
ale i mieszkańców Poniatowej. Uzyskamy 
tutaj informacje o ważnych obiektach 
historycznych, szlakach turystycznych, 

Wizualizacja - budowa pomostu z zapleczem gastronomicznym.
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Wizualizacja projektu Budynku informacji 
turystycznej w Poniatowej

obiektach noclegowych i gastronomicz-
nych oraz połączeniach komunikacyjnych. 

W salach wielofunkcyjnych planuje 
się organizowanie czasowych wystaw, 
projekcji, wykładów oraz warsztatów. 
Z przestrzeni budynku wydzielone zostaną 
także toalety publiczne.

Do rozbiórki przewidziano znajdujące 
się na terenie objętym inwestycją parte-
rowe budynki handlowo-usługowe. Teren 
wokół budynku zostanie zagospodaro-
wany, powstaną nowe zjazdy z drogi 
gminnej i powiatowej, ciągi piesze, droga 
wewnętrzna oraz miejsca postojowe dla 
busów. Zaplanowane są nasadzenia drzew 
i krzewów oraz montaż elementów małej 
architektury: ławek, koszy na śmieci, wia-
ty śmietnikowej i przystankowej. Nowy 
budynek znacząco wpłynie na poprawę 
wizerunku centrum miasta.

Generalnym Wykonawcą wyżej opisa-
nych zadań inwestycyjnych jest firma Edach 
Sp. z o. o. z siedziba w Ciecieżynie. Termin 
realizacji robót budowlanych przewidziano 
na grudzień 2023 roku. Wartość inwestycji 

Widok na teren przeznaczony pod budowę nowego odcinka ul. Lubelskiej.

wynosi 11 944 000,00 zł. Na realizację 
zadania Gmina pozyskała dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych oraz Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Na ternie miasta powstanie nowy odci-
nek ulicy Lubelskiej. W dniu 17 listopada 
Burmistrz Poniatowej podpisał umowę na 
realizację zadania pn. Rozbudowa drogi 
gminnej nr 108084L ulicy Lubelskiej na 
odc. od km 0+574,00 do km 0+918,31 
w miejscowości Poniatowa.

W zakresie zadania znajduje się budo-
wa drogi na długości 344 m na odcinku 
od ul. Fabrycznej do bramy wjazdowej 
przy ogrodzeniu cmentarza komunalnego 
w Poniatowej. Zaprojektowano drogę 
o szerokości 5 m o nawierzchni asfaltowej, 
budowę skrzyżowania z ulicą Fabryczną, 
budowę chodnika wzdłuż jezdni z kostki 
brukowej, wykonanie zatok parkingo-
wych na 76 miejsc postojowych, w tym 
dla osób niepełnosprawnych oraz placu 
manewrowego - nawrotowego na końcu 
drogi. Zostanie wykonane oświetlenie 
uliczne budowanego odcinka drogi.

Generalnym Wykonawcą jest firma 
„Hydro-Bruk” Dominik Figura z siedzibą 
w Cholewiance. Wartość umowy wyno-
si 1 309 064,52 zł. Przewidziany termin 
zakończenia realizacji zadania to listopad 
2023 roku. Na realizację pozyskaliśmy 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych w wysokości 95% kosztów robót 
budowlanych zadania.

W listopadzie b.r. Burmistrz Poniato-
wej podpisał umowę na realizację zadnia 

Budowa boiska wielofunkcyjnego o na-
wierzchni poliuretanowej w miejscowości 
Niezabitów. 

Przy Szkole Podstawowej w Niezabito-
wie powstanie nowoczesne wielofunkcyj-
ne boisko o nawierzchni poliuretanowej 
z polem do gry w piłkę ręczną, koszyków-
kę i piłkę siatkową. W ramach zadania 
zostanie wybudowane ogrodzenie boiska, 
odwodnienie oraz oświetlenie. Zapro-
jektowano ciągi komunikacyjne z kostki 
brukowej oraz miejsce parkingowe dla 
osób niepełnosprawnych.

Umowę realizuje firma: 3K Sp. z o. 
o. z siedzibą w Radomiu. Wartość robót 
budowlanych wynosi: 889 905,00 zł. Na 
realizację pozyskano dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych w wysokości 
98% kosztów robót budowlanych zadania.

Przy ul. 11 Listopada w Poniatowej 
powstaje nowoczesne boisko piłkarskie 
o nawierzchni z trawy sztucznej. Koszt ro-
bót budowlanych wynosi ponad 4 000 
000 zł. Wykonawca, firma Gardenia Sport 
Sp. z o.o., zakończy roboty budowlane 
w czerwcu 2023 roku. Na realizację zada-
nia Gmina pozyskała dofinansowanie ze 
środków rozwoju kultury fizycznej w ra-
mach Programu Sportowa Polska – Program 
Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej. 

Również z udziałem środków rozwoju 
kultury fizycznej w ramach Programu Spor-
towa Polska – Program Rozwoju Lokalnej 
Infrastruktury Sportowej realizowana jest 
budowa sal gimnastycznych przy szkołach 
podstawowych w miejscowościach: Nieza-
bitów, Dąbrowa Wronowska, Poniatowa 
Kolonia i Kowala Druga. Ponadto na reali-
zację tego zadania pozyskano dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. Robo-
ty budowlane prowadzone przez formę 
Edach Sp. z o. o. Spółka Komandytowa 
z siedzibą w Ciecieżynie, realizowane są 
zgodnie z zawartą umową.

Należy podkreślić, że wyżej opisane 
inwestycje na terenie Miasta i Gminy Ponia-
towa realizowane są dzięki dofinansowaniu 
o łącznej wartości 12 395 000 zł, jakie 
Gmina Poniatowa otrzymała z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych oraz dzięki środkom Fundu-
szu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach 
programu Sportowa Polska – Program 
Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej 
w wysokości 7 542 700 zł.
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Nagrody i dyplomy z okazji     
Dnia Edukacji Narodowej 2022 r.  

 "UM Poniatowa

„Wielkim kunsztem wykazuje się nauczyciel, który 
potrafi sprawić, że twórcze wyrażanie siebie i nabywanie 
wiedzy staje się źródłem radości.” 

(A. Einstein).

W dniu 7 października br. w Centrum Kultury, Promocji 
i Turystyki w Poniatowej odbyło się spotkanie z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej, podczas którego burmistrz Poniatowej Paweł 
Karczmarczyk wraz z zastępcą burmistrza  Anetą Poniatowską 
wręczyli nagrody i dyplomy dyrektorom oraz nauczycielom 
z placówek oświatowych z Gminy Poniatowa w dowód uznania 
za zdobyte osiągnięcia, prowadzoną działalność dydaktyczną, 
edukacyjną i organizacyjną. 

Gratulujemy wyróżnień i życzymy wszelkiej dalszej pomyśl-
ności w życiu zawodowym, jak i osobistym.

Śpiewamy dla Polski
 "Małgorzata Adamczyk

„Co to jest Niepodległość
Teraz wiem już na pewno
Każde dziecko dziś woła
To polski dom, polska szkoła…”

(fragment piosenki 
„Co to jest Niepodległość”

– ZoZi)

Trudno wytłumaczyć małym dzieciom termin „niepodległość”, 
dlatego grupa 6-latków wraz z nauczycielką Małgorzatą Adam-
czyk przedstawiła go poprzez śpiew i recytacje. 

10 listopada 2022 r. najstarsza grupa z Przedszkola Miejskiego 
w Poniatowej wystąpiła przed swoimi koleżankami i kolegami, 
chcąc uczcić zbliżający się Dzień Niepodległości. 

Wszyscy świętowali słuchając piosenek, które opisywały 
piękno naszego kraju oraz zabierając wszystkich w podróż po 
różnych rejonach Polski. Recytowane wiersze i krótka pogadanka 
pozwoliły na poczucie się prawdziwym Polakiem, utrwalenie 
symboli narodowych oraz ważnych wartości patriotycznych. 
Na zakończenie wszyscy uroczyście odśpiewali Hymn Polski.
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Witaj Szkoło, będzie nam wesoło!... 
– ślubowanie uczniów klas pierwszych 
z terenu Gminy Poniatowa 

 "UM Poniatowa

Drodzy Pierwszoklasiści! Niech każdy dzień spędzony w szkole 
będzie dla Was interesującą podróżą, podczas której zdobę-
dziecie doświadczenia, poznacie wiele nowych informacji 
i nawiążecie wspaniałe przyjaźnie.

Szkoła Podstawowa im. Ewy Szelburg - Zarembiny w Niezabitowie

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Kraczewicach

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Kowali

Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Poniatowej

Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Poniatowej Kolonii

Październik oraz listopad to miesiące, podczas których w szko-
łach podstawowych z terenu Gminy Poniatowa ma miejsce ślubo-
wanie pierwszoklasistów. Uroczystości odbywały się kolejno: 13 
października w Szkole Podstawowej im. Ewy Szelburg – Zarembiny 
w Niezabitowie, 14 października w Szkole Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Kraczewicach oraz w Szkole Podstawowej 
im. Henryka Sienkiewicza w Kowali, 27 października w Szkole 
Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Poniatowej Kolonii, 
9 października w Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego 
w Poniatowej. Pasowaniu towarzyszyły występy artystyczne oraz 
złożenie przysięgi i oficjalne przyjęcie pierwszoklasistów w poczet 
uczniów. We wszystkich ślubowaniach wzięli udział przedstawiciele 
władz samorządowych Gminy Poniatowa, wręczając upominki 
i składając serdeczne życzenia i gratulacje. 
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Święto Pluszowego 
Misia w Przedszkolu 
w Poniatowej 

 " Przedszkole Miejskie w Poniatowej

Pluszowy miś to najwspanialszy przyjaciel każdego dziecka. 
Dzisiaj wręcz nie wyobrażamy sobie bez niego dzieciństwa, 
bajek, kołysanek, przytulanek... To tak powszechna w domu 
zabawka! To również bohater wielu komiksów, bajek, opo-
wiadań, piosenek... 

Kto z nas nie zna Kubusia Puchatka, Misia Uszatka, Misia 
Coralgola? Zapewne większość z nas dorosłych posiada jeszcze 
pluszowe pamiątki ze swojego dzieciństwa – symbole miłości, cie-
pła, poczucia bezpieczeństwa, powiernika najskrytszych tajemnic.

My też 23 i 24 listopada 2022 r. w naszym Przedszkolu 
obchodziliśmy uroczystości z okazji Światowego Dnia Pluszo-
wego Misia. Grupa 5-6 latków Pani Oli przygotowała krótką 
akademię, na której każde dziecko zaprezentowało swojego 
ukochanego Misia. 

Następnego dnia wszystkie grupy miały okazję zaśpiewać 
przygotowaną specjalnie na tę okazję piosenkę. Na wszystkie 
dzieci czekała niespodzianka przygotowana przez panią Olgę 
i jej grupę 3–4 latków. Otóż Misiową Imprezę poprowadził 
sam PLUSZOWY MIŚ w asyście Pań ze szkoły językowej, za-
proszonych przez mamę rodzeństwa z naszego przedszkola. 
Możemy się pochwalić, że była to impreza dwujęzyczna. Nie 
zabrakło konkursów, ciekawostek i wspólnych zabaw. Dzieci 
integrowały się w rytmach misiowych piosenek, miały okazję 
nauczyć się misiowej piosenki w języku angielskim.

Ten dzień w przedszkolu był pełen uśmiechu, radości oraz 
wspólnej zabawy.

Mamy nadzieję, że to wielkie misiowe przyjęcie zostanie 
w naszych wspomnieniach na długi czas.

Andrzejki w oddziałach przedszkolnych 
Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Kowali

 " SP Kowala

„Święty Andrzej ci ukaże, co ci los przyniesie w darze”…

W czwartek 24 listopada 2022 r. nasze Przedszkolaki prze-
niosły się w magiczny świat wróżb i zabaw andrzejkowych. 
Wydarzeniu towarzyszyły konkursy, zabawy i wróżby andrzej-
kowe. Wszystko to odbywało się w rytm tańców i śpiewów. Nie 
zabrakło również tradycyjnego ustawiania „bucików”, „loso-
wania rekwizytów” i innych wróżb związanych z tym świętem. 

Przedszkolaki z uśmiechem na twarzy chętnie brały udział 
w magicznym rytuale andrzejkowym.

Dzień ten dostarczył przedszkolakom wielu przeżyć i emocji, 
a przede wszystkim stał się okazją do rozbudzenia dziecięcej 
ciekawości oraz chęci poznawania naszej ludowej tradycji.
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Piłka nożna halowa
 " Telimena Sarna

W dniu 23.11.2022 r., nauczyciele wy-
chowania fizycznego ze Szkoły Podstawo-
wej im. Stefana Żeromskiego w Poniatowej 
zorganizowali i przeprowadzili gminne 
zawody w piłce nożnej halowej (IGRZYSKA 
MŁODZIEŻY roczniki 2008 i 2009 oraz 
IGRZYSKA DZIECI rocznik 2010 i młodsi). 
W zawodach uczestniczyli uczniowie z na-
stępujących szkół: SP Kowala, SP Niezabi-
tów, SP Poniatowa Kolonia, SP Poniatowa.

Naszą szkołę reprezentowali: 

IGRZYSKA MŁODZIEŻY:

 � dziewczęta: Michalina Opoka, Mi-
chalina Krupa, Izabela Duda, Gabriela 
Fiuk, Maja Morek, Paulina Sawicka, 

Grupa I     Grupa II
1. SP Nr 1 Opole Lubelskie   1. SP Józefów nad Wisłą
2. SP Poniatowa    2. SP Łaziska
3. SP Wilków    3. SP Karczmiska

SP Nr 1 Opole Lubelskie – SP Poniatowa  1:1 SP Józefów n/Wisłą – SP Łaziska 3:0
SP Poniatowa – SP Wilków  1:1  SP Łaziska – SP Karczmiska  1:0
SP Nr 1 Opole Lubelskie – SP Wilków  0:2 SP Józefów n/Wisłą – SP Karczmiska 1:0

półfinały: SP Wilków – SP Karczmiska 4:0
  SP Poniatowa – SP Józefów n/Wisłą 1:0

mecz o 5 miejsce: SP Łaziska – SP Nr 1 Opole Lubelskie 2:1
mecz o 3 miejsce: SP Józefów n/Wisłą – SP Karczmiska 1:1 w karnych 1:0
mecz o 1 miejsce: SP Wilków – SP Poniatowa 1:0

Nasze zawodniczki po zaciętej walce zajęły II miejsce. Trzy pierwsze drużyny otrzy-
mały dyplom i puchar.

25.11.2022 r. chłopcy z naszej szkoły 
pojechali do Karczmisk. W zawodach 
wzięło udział siedem drużyn z naszego po-
wiatu Zespoły podzielono na dwie grupy 
eliminacyjne, w których grano systemem 
„każdy z każdym” i z każdej po dwie dru-
żyny awansowało do półfinałów. Nasza 
drużyna zajęła V miejsce.

IGRZYSKA DZIECI:

 � dziewczęta: Jakubczyk Nikola, Kowal-
ska Milena, Gałek Lena, Król Amelia, 
Sobczak Amelia, Tyszkiewicz Alicja, 
Mędrek Lena, Mędrek Patrycja, Cza-
pla Lena.

 � chłopcy: Gołębiowski Szymon, Orzeł 
Dominik, Plis Jakub, Rosiński Kacper, 
Wojciechowski Jakub, Furdal Alan.

Obie drużyny wygrały zawody gminne 
i awansowały na zawody powiatowe, 
które odbędą się 8 i 9 grudnia 2022 r. 
w Karczmiskach.

Wszystkim naszym uczniom gratulu-
jemy i życzymy dalszych sukcesów spor-
towych.

Nauczyciele wychowania fizycznego.

Gabriela Miller, Natalia Koneczniak, 
Rozalia Hemperek.

 � chłopcy: Gierczak Szymon, Gawdzik 
Kamil, Krzyżanek Hubert, Pętek Jakub, 
Sarna Bartosz, Wójcik Piotr, Malan 
Dominik, Adamczyk Jakub, Walkie-
wicz Kacper.

Zawody odbyły się w miłej atmosferze, 
obie drużyny wygrały i awansowały na 
zawody powiatowe.

24.11.2022 r. nasze reprezentantki 
szkoły pojechały do Wilkowa. W zawodach 
wzięło udział sześć drużyn z naszego po-
wiatu. Zespoły podzielono na dwie grupy 
eliminacyjne, w których grano systemem 
„każdy z każdym” i z każdej po dwie dru-
żyny awansowało do półfinałów. 
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Słonik Nadziei – akcja charytatywna na 
rzecz przedszkolaków z Gminy Poniatowa

 "UM Poniatowa

6 października 2022 r. na dzieci 
z Gminy Poniatowa, które uczęszczają 
do Przedszkola Miejskiego w Poniatowej, 
czekały prezenty w postaci gier edukacyj-
nych. Przedszkole zostało obdarowane 
w ramach akcji charytatywnej „Słonik 
Nadziei” przez firmę Kopalnia Piachu 
Usługi Transportowe Piotr Pochodyła & 
Edward Pochodyła.

Akcja ukazuje się cyklicznie od ponad 
dziesięciu lat na antenie TVP3 Lublin i po-
lega na wspieraniu oddziałów dziecięcych 
lubelskich szpitali, uczestników warszta-
tów terapii zajęciowej oraz przedszkol-
nych oddziałów integracyjnych.

W październiku telewizja TVP 3 z Lu-
blina gościła w Przedszkolu Miejskim 
w Poniatowej, promując wspieranie dzieci 
przez lokalne firmy. Organizatorom akcji 
udało się sprawić dzieciom wiele radości.

Żłobek Miejski w Poniatowej
 " Karolina Gorczyca

Jesień to okres, kiedy w Żłobku Miej-
skim w Poniatowej bardzo dużo się dzieje. 
Zakończony został okres adaptacji, ma-
luszki chętnie witają opiekunki, potrafią 
poruszać się przy muzyce, naśladując 
ruchy demonstrowane przez ciocie.

Chociaż pogoda za oknem nas nie roz-
pieszcza, codziennie spacerujemy i super 
się bawimy.

Każdego dnia tańczymy do wesołej 
muzyki, usprawniając motorykę dużą, 
a podczas zabaw manipulacyjnych ćwi-
czymy rączki i paluszki.

Dzieci uwielbiają, z pomocą cioć, wy-
konywać prace plastyczne różnymi techni-
kami, wznosić budowle, przygotowywać 
posiłki dla lalek.

Grupa „Starszaków” robiła doświadcze-
nie „deszcz w słoiku” przy użyciu: wody, 
niebieskiej farby i pianki do golenia. Dzieci 

obchodziły święto Pluszowego Misia, 
gościły króliczka a teraz odliczają dni do 
wizyty Mikołaja.

Rodzice wykonali jesienne dekoracje 
z wykorzystaniem okazów przyrodniczych, 
które zdobią wnętrza placówki. 

Żłobek to miejsce, gdzie Maluchy do 
3 roku mogą spędzać czas bez nudy 
i płaczu. Zapraszamy do śledzenia nas 
na Facebooku. 

W nagranym materiale zostały zapre-
zentowane wypowiedzi: darczyńcy  Piotra 
Pochodyły, burmistrza Poniatowej Paw-
ła Karczmarczyka, dyrektor Przedszkola 

Miejskiego w Poniatowej Anny Bartoś oraz 
Pań przedszkolanek – Izabeli Kozińskiej 
i Barbary Kramek.
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Kto nadgryzł Słońce…? 
Obserwacje częściowego zaćmienia Słońca w Szkole Podstawowej 
im. Jana Kochanowskiego w Poniatowej Kolonii

 " Ewa Jarska

We wtorek 25 października 2022 r., 
uczniowie naszej szkoły byli świadkami 
niecodziennego zjawiska na niebie. Słońce 
zostało przysłonięte przez Księżyc. Doszło 
tym samym do częściowego zaćmienia, 
a więc nasz naturalny satelita nie zasłonił 
Słońca całkowicie, lecz dosłownie „nad-
gryzł” jego fragment, ok. 40% procent 
powierzchni tarczy słonecznej.

Obserwacje rozpoczęły się o godz. 
11:30, a zakończyły o 13:35.

Nas jednak najbardziej interesowała 
faza maksymalna zjawiska, kiedy Księżyc 
najbardziej przysłaniał Słońce. Ten mo-
ment nastąpił ok. godz.12:30.

Pomimo przeszkody, jaką były ciągle 
pojawiające się chmury, które chciały nam 
popsuć plany, zainteresowanie obser-
wacjami było bardzo duże. Przed szkołę 
przychodziły kolejne grupy uczniów wraz 

Pokaz Słońca prowadzony był z wyko-
rzystaniem naszego szkolnego teleskopu 
typu Newtona z folią ochronną oraz tele-
skopu słonecznego Coronado PST, w któ-
rym ciekawie prezentowały się szczegóły 
struktury Słońca. Najprościej było oglądać 
zjawisko za pomocą specjalnych „okula-
rów do zaćmienia Słońca”.  

Pokaz przygotowała i prowadziła Ewa 
Jarska przy współpracy z Polskim Towa-
rzystwem Miłośników Astronomii, oddział 
w Lublinie.

„DZIEŃ PIŻAMY”
Kowala wspiera dzieci chore onkologicznie!

 " SP Kowala

25 listopada 2022 r. grupy przedszkol-
ne, uczniowie oraz grono pedagogiczne 
Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza 
w Kowali przystąpili do Ogólnopolskiej 
akcji charytatywnej organizowanej przez 
Fundację „Gdy liczy się czas”.

„Dzień Piżamy” został zorganizowany 
przez Samorząd Uczniowski oraz Szkolne 
Koło Wolontariatu w celu wsparcia cho-
rych dzieci z oddziałów onkologicznych.

„Dzień Piżamy” w szkole, to przede 
wszystkim dzień zwrócenia uwagi na 
zdrowie i empatię.

Dlaczego piżama? Ponieważ jest to 
standardowe ubranie chorych dzieci, bę-
dące nieodłączną częścią ich codzienności. 
To, co dla nas jest związane z odpoczyn-
kiem i spokojem, dla innych jest symbolem 
walki o zdrowie i życie.

Obudź w sobie Anioła  Pomaganie – Uskrzydla
Szczegóły: https://gdyliczysieczas.com/#piżama

Włączenie się w akcję charytatywną 
miało na celu okazanie wsparcia wszystkim 
najmłodszym pacjentom i ich rodzinom, po-
przez zmianę sportowych ubrań na piżamy.

Nie myślimy o zdrowiu, kiedy jesteśmy 
zdrowi. Jak cenne jest zdrowie poznajemy 
dopiero w chorobie.

Wydarzenie miało charakter charyta-
tywny, dlatego oprócz wsparcia w postaci 
przebrania, była również możliwość wrzu-
cenia do puszki pieniędzy, które zasilą 
konto Fundacji „Gdy liczy się czas”.

nauczycielami, aby zobaczyć dokładnie 
jak Księżyc zakrywa swą tarczą Słońce. 

Warto było dobrze się przyjrzeć, gdyż 
następne częściowe zaćmienie w Polsce 
będzie można zaobserwować dopiero 
29 marca 2025 roku. Natomiast o wiele 
rzadsze, całkowite zaćmienie Słońca bę-
dzie widoczne z naszego obszaru dopiero 
7 października... 2135 roku.

Było wiele emocji. Co za widok! Nad-
gryzione Słońce i przepychające się przez 
niego chmury... Wszyscy byli zachwyceni, 
że pomimo niepewnej pogody udało się 
uczestniczyć w tym astronomicznym wy-
darzeniu. Było mnóstwo pytań dotyczących 
tego zjawiska oraz samych obserwacji. 

Tego dnia na uczniów czekała na kory-
tarzu szkolnym, specjalnie przygotowana 
gazetka astronomiczna wyjaśniająca te-
matykę zaćmienia Słońca.
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„Wspomnień czar” 
– Dzień Edukacji Narodowej w Szkole Podstawowej 
im. Stefana Żeromskiego w Poniatowej

 "UM Poniatowa

„Lubię wracać tam, gdzie byłem już…
Na uliczki te znajome tak. Do znajomych 
drzwi”. Tymi słowami piosenki wyko-
nywanej przez Zbigniewa Wodeckiego 
i prezentowanej podczas uroczystości, 
można opisać obchody Dnia Edukacji 
Narodowej, które odbyły się 14 paździer-
nika 2022 r., w Szkole Podstawowej im. 
Stefana Żeromskiego w Poniatowej. Wy-
darzenie, jak co roku, było doskonałą 

okazją do złożenia życzeń dyrekcji, kadrze 
pedagogicznej i pracownikom placówki 
w dniu ich święta. Jednak to, co wyróż-
niało tegoroczne spotkanie, to formuła 
wydarzenia, która składała się z trzech 
części. W pierwszej - oficjalnej, w obec-
ności pocztu sztandarowego odśpiewano 
hymn oraz zaprezentowano krótki rys 
historyczny powstania święta. Powitani 
zostali zaproszeni goście, m.in. burmistrz 
Poniatowej Paweł Karczmarczyk, zastępca 
burmistrza Aneta Poniatowska, dyrektor 
Miejsko-Gminnego Zespołu ds. Obsługi 
Oświaty w Poniatowej Anna Gogół oraz 
przewodnicząca Rady Miejskiej w Ponia-
towej Ewa Baranowska. Dyrektor szkoły 
Rafał Pastwa wręczył listy gratulacyjne 
rodzicom uczniów, którzy zostali wcieleni 
do reprezentacji w poczcie sztandaro-
wym. W drugiej części odbyły się wy-
stępy artystyczne przygotowane przez 
uczniów klasy 6b, chóru szkolnego oraz 
dzieci z klasy 2a. Zebrani w auli goście, 

nauczyciele i pracownicy, z rozbawie-
niem i uśmiechem na twarzach obejrzeli 
zaprezentowany program. Natomiast 
trzecia część wydarzenia to już „wspo-
mnień czar”. Zaproszeni goście opowiadali 
o swoich latach szkolnych. Można było 
posłuchać refleksji o czasach podstawowej 
edukacji burmistrza Poniatowej Pawła 
Karczmarczyka i zastępcy burmistrza Anety 
Poniatowskiej, którzy jak za dawnych lat, 
specjalnie na tę okazję, ubrali się w szkol-
ne mundurki. Tym wspomnieniom, pana 
i pani burmistrz, przysłuchiwali się ich 
nauczyciele: panie Janina Rosła i Maria 
Koziak oraz pan Andrzej Topolski. Do 
czasów swojej edukacji przeniosła także 
wszystkich zebranych na sali przewodni-
cząca Rady Miejskiej w Poniatowej Ewa 
Baranowska, której towarzyszyła nauczyciel 
ze szkoły średniej pani Danuta Jóźwik. 
O swoich przygodach szkolnych opowiadał 
również proboszcz poniatowskiej parafii ks. 
dr Piotr Petryk. Podobnie dyrektor szkoły 

Rafał Pastwa wspominał swoją edukację 
oraz czasy, kiedy to tata – Ryszard Pastwa 
– piastował funkcję dyrektora w Ponia-
towej przez ponad 30 lat. Na koniec tej 
części głos zabrały przewodnicząca Rady 
Rodziców Magdalena Karaś oraz pani 
Maria Bielecka - emerytowany nauczy-
ciel. Podsumowaniem uroczystości było 
wręczenie nagród dyrektora nauczycielom 
i pracownikom szkoły.
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25-lecie funkcjonowania Świetlicy 
Profilaktyczno-Wychowawczej w Poniatowej

 "UM Poniatowa

W dniu 15 października 2022 r., ob-
chodziliśmy 25-lecie funkcjonowania 
Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej 
w Poniatowej, powstałej 04.10.1997 r., 
z inicjatywy pana Zbigniewa Małeckiego 
i śp. pani Jadwigi Kustry.

Była to doskonała okazja, aby w pierw-
szą rocznicę śmierci pani Jadwigi Kustry 
odsłonić tablicę upamiętniającą założy-
cielkę oraz wieloletnią kierownik świetlicy. 

W siedzibie świetlicy, przy ul. Mło-
dzieżowej 6 w Poniatowej, poświęce-
nia tablicy dokonał ks. dr Piotr Petryk, 
proboszcz Parafii pw. Ducha Świętego 
w Poniatowej, a jej odsłonięcia dokonali: 
Ewa Baranowska przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Poniatowej, Paweł Karczmar-
czyk burmistrz Poniatowej oraz Ilona Ruta 
kierownik Świetlicy.

Dalsza część uroczystości odbyła się 
w Centrum Kultury Promocji i Turystyki 

w Poniatowej. Gminę Poniatowa repre-
zentowali: Paweł Karczmarczyk burmistrz 
Poniatowej, Ewa Baranowska przewodni-
cząca Rady Miejskiej w Poniatowej, Aneta 
Poniatowska zastępca burmistrza Poniato-
wej, Janusz Nowomiejski wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej w Poniatowej, Anna 
Ruta skarbnik Gminy Poniatowa, Dominik 
Molesta sekretarz Gminy Poniatowa oraz 
dyrektorzy jednostek organizacyjnych 
gminy. Obecne opiekunki świetlicy – Ilo-
na Ruta, Jolanta Kozak, Dagmara Puci-
łowska - przywitały zaproszonych gości 
oraz przedstawiły historię funkcjonowania 
placówki, nie tylko w Poniatowej, ale 
także w filiach: w Kraczewicach, Kowali 
oraz Poniatowej Wsi. Złożone zostały ser-
deczne podziękowania wszystkim, którzy 
przez 25 lat działalności świetlicy, poprzez 
udzieloną pomoc i wsparcie, stali się „Jej 
przyjaciółmi”. 

Swoją obecnością zaszczyciła najbliższa 
rodzina śp. pani Jadwigi Kustry: mąż, sy-
nowie oraz wnuczęta, którzy podkreślili 
swoją wdzięczność za kontunuowanie 
działalności pani Jadwigi oraz za pamięć 
o jej dokonaniach. 

Następnie wychowankowie świetlicy 
zaprezentowali zgromadzonej publicz-
ności swoje zdolności wokalne, recy-
tatorskie, muzyczne oraz taneczne. Po 

występach wszyscy zostali zaproszeni na 
poczęstunek oraz do obejrzenia kronik 
przygotowanych przez wychowanków 
i wychowawców świetlicy.

Jeszcze raz składamy wyrazy uzna-
nia, szacunku i szczerej wdzięczności za 
prowadzoną działalność oraz życzymy 
kolejnych, wspaniałych jubileuszy!
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79. rocznica Akcji „Erntefest”
 "UM Poniatowa

4 listopada 2022 r., w 79. rocznicę Akcji 
Erntefest („Dożynki”) Burmistrz Poniatowej 
Paweł Karczmarczyk, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Ewa Baranowska oraz sekretarz 
gminy Dominik Molesta oddali hołd przy 
pomnikach znajdujących się na trenie mia-
sta, poświęconych ofiarom wymordowa-
nym w obozie pracy w Poniatowej w latach 
1941 -1944, w tym Żydom poddanym 
egzekucji 4 listopada 1943 r. 

Wszystkie te miejsca pamięci odno-
szą się do największej masowej zagłady 
Żydów w historii niemieckich obozów 
koncentracyjnych, jaka miała miejsce 
w dystrykcie lubelskim – podczas dwu-
dniowej (3-4 listopada) Akcji „Dożynki” 
(„Erntefest”). W ciągu 2 dni wymordo-
wano wszystkich więźniów pochodzenia 
żydowskiego w obozie zagłady na Maj-
danku oraz w obozach pracy w Trawni-
kach i Poniatowej – ogółem około 42 tys. 
osób. „Aktion Erntefest” była ostatnim 
aktem niemieckiej nazistowskiej Akcji 
„Reinhard”, której celem było „ostateczne 
rozwiązanie kwestii żydowskiej”. W wyni-
ku tej zbrodniczej operacji wymordowa-
nych zostało około 2 mln Żydów, z których 
większość stanowili obywatele polscy.

Złożenie kwiatów i zapalenie zniczy 
to wymiar symboliczny z przesłaniem 
dla następnych pokoleń o zachowaniu 
pamięci o tych bolesnych wydarzeniach 
oraz budowaniu takiej świadomości spo-
łeczeństwa, aby nigdy więcej nie doszło 
do podobnych tragedii.

Więcej szczegółów historycznych 
o funkcjonowaniu obozu pracy w Poniato-
wej można znaleźć na stronie poświęconej 

miejscom pamięci w naszej gminie, pod 
adresem www.mp.poniatowa.pl, w za-
kładce „II Wojna Światowa”.

16

SPOŁECZEŃSTWO PONIATOWSKIE WIEŚCI NR 4 (8) 2022



Obchody Święta Niepodległości 
w Poniatowej 2022 

 " CKPiT

W piątek 11 listopada 2022 r. w Po-
niatowej miały miejsce uroczyste obchody 
104. rocznicy odzyskania Niepodległości 
przez Polskę w 1918 r.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świę-
tą w intencji Ojczyzny o godzinie 12.00 
w kościele pw. Ducha Świętego w Ponia-
towej, w asyście pocztów sztandarowych 
ze szkół, organizacji, stowarzyszeń oraz 
jednostek OSP z terenu gminy Poniatowa.

Młodzieżowa Orkiestra Dęta pod ba-
tutą Jarosława Mielko zadbała o oprawę 
muzyczną podczas mszy, a także w trakcie 
przemarszu pod pomniki pamięci przy 
skrzyżowaniu ul. Nałęczowskiej, Fabrycz-
nej, Modrzewiowej oraz na Placu Kon-
stytucji 3 Maja. W wyżej wymienionych 
miejscach zostały złożone kwiaty przez 
władze miasta w osobach: Burmistrz Po-
niatowej Paweł Karczmarczyk, Zastępca 
Burmistrza Aneta Poniatowska, Przewod-
nicząca Rady Miejskiej Ewa Baranowska 
oraz Sekretarz Gminy Dominik Molesta, 
przedstawiciele delegacji samorządowych, 
placówek oświatowych, stowarzyszeń, 
organizacji kombatanckich. Przy pomni-
kach wartę pełnili harcerze ze Szkoły 
Podstawowej im. Stefana Żeromskiego 
w Poniatowej.

Na Placu Konstytucji 3 Maja odbyła się 
ceremonia podniesienia flagi państwowej, 
a wszyscy zebrani wspólnie odśpiewali 
hymn państwowy. 

W kolejnej części obchodów głos zabrał 
Burmistrz Poniatowej, dziękując wszystkim 
za uczestnictwo oraz zachęcił do udziału 
w kolejnych etapach obchodów Święta 
Niepodległości. Wraz z pocztem flago-
wym delegacje Gminy Poniatowa oraz 
mieszkańcy udali się pod budynek Urzędu 
Miejskiego, gdzie została wciągnięta flaga 
państwowa na nowo postawiony maszt, 
który został sfinansowany ze środków 
rządowych w ramach projektu pod na-
zwą „Pod biało – czerwoną”, objętego 
patronatem honorowym Prezesa Rady 
Ministrów Mateusza Morawieckiego.

Od godziny 14.30 w Kinie Czyn od-
bywały się występy artystyczne solistów, 
wokalistów oraz zespołów z CKPiT. W holu 

można było również obejrzeć wystawę 
przedstawiającą polskie symbole naro-
dowe i ich historię oraz wystawę prac 
z konkursu plastycznego ,,11 Listopada 
– Święto Niepodległości”. Podczas wystę-
pów artystów zostały rozdane nagrody 
dla uczestników konkursu.

O 15.30 na orliku przy ul. Szkolnej 
miały miejsce mecze piłki nożnej o pu-
char Burmistrza Poniatowej pomiędzy 
reprezentacjami instytucji publicznych, 
organizowane przez OSiR w Poniatowej. 

Z kolei w auli Szkoły Podstawowej 
im. Stefana Żeromskiego w Poniatowej, 

z koncertem pt. „Pieśni naszych ojców”, 
wystąpiły chóry Szczygiełek, Szpaczki, 
Kameralna Orkiestra Smyczkowa KOS oraz 
Scholares Minores pro Musica Antiqua.

Od godz. 17.00 przy altanie na Placu 
przy ul. Brzozowej miało miejsce wspólne 
śpiewanie pieśni patriotycznych, przy sma-
kołykach legionistów, kiełbaskach i gorącej 
herbacie. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich 
wystawiły się ze swoimi stoiskami.

Dziękujemy wszystkim, którzy zaanga-
żowali się w tegoroczne obchody Świę-
ta Niepodległości.
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„Każdy z nas jest Odysem…”     
– relacja ze spotkania z Dariuszem Terleckim 

 "Marta Stawiarska

Jesienne inspiracje w FB Kowala 
 "MGBP

W obliczu ostatnich wydarzeń, zwią-
zanych z wojną w Ukrainie, temat emi-
gracji zdaje się być bardziej aktualny niż 
zazwyczaj. Dlatego 25 listopada 2022 
r. zebraliśmy się w kawiarni ArtCafe 
Klubowa, by – pod przewodnictwem 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
i młodzieży z Zespołu Szkół w Poniatowej, 
koordynowanej przez Panią Izabelę Wal-
czak – prześledzić losy ludzi opuszczają-
cych ojczyznę w poszukiwaniu szczęścia 
i dobrobytu. Tłem naszej podróży stała 
się książka „Po dolary i wolność. Śladami 
Polonii w Ameryce” autorstwa Dariusza 
Terleckiego – kiedyś dziennikarza, obec-
nie przedsiębiorcy. Autor, inspirując się 
historią swojego pradziadka, opisuje dzie-
je Polaków, którzy ponad 100 lat temu 
wyruszyli za lepszym życiem do Ameryki.

Podczas spotkania poznaliśmy ku-
lisy powstawania książki. Pan Dariusz 
z wielką pasją opowiadał o podróżach 
i rozmowach, które odbył w toku pisa-
nia reportażu. Wspomniał także o pra-
cy dziennikarza, czasach studenckich 
i nastoletnich – starał się zainspirować 

młodzież do poszukiwania swojej drogi 
i podążania za własnymi wyborami. 

Rozmowę z autorem urozmaiciły frag-
menty filmu „Czwarta Dzielnica” oraz 
prezentacja na temat emigracji przygo-
towana przez młodzież z Zespołu Szkół. 
Zebrani w kawiarni goście mogli wziąć 
udział w quizie historycznym – na najlep-
szych czekały nagrody i upominki ufun-
dowane przez organizatorów. Pojawiło 
się także odniesienie do obecnej sytuacji 
za wschodnią granicą. Przedstawiona 

została historia młodej Ukrainki, która 
uciekła przed wojną do Poniatowej, by 
stąd wyruszyć do Kanady. Spotkanie za-
kończył recital w wykonaniu licealistów. 

Wydarzenie spotkało się z dużym za-
interesowaniem mieszkańców, w tym 
władz miasta – na czele z burmistrzem 
Pawłem Karczmarczykiem i zastępcą 
burmistrza Anetą Poniatowską. Tak wy-
soka frekwencja napawa optymizmem 
i motywuje do organizacji kolejnych tego 
typu przedsięwzięć.

W Filii Bibliotecznej w Kowali w paź-
dzierniku odbył się cykl spotkań z przed-
szkolakami  i z młodszymi uczniami Szkoły 
Podstawowej w Kowali na temat zmian 
zachodzących w przyrodzie jesienią. Nie 
zabrakło również prac plastycznych wzbo-
gacających wyobraźnię czytelników.

Uczniowie wykonali sowy z materiałów 
pochodzących z recyklingu (kl. I – z to-
rebek papierowych, kl. II – z talerzyków 
papierowych, a kl. III – z rolek papiero-
wych). Natomiast przedszkolaki 5-6 lat 
wykonały jeże z talerzyków, a najmłodsi 
czytelnicy kolorowe grzybki z drewnianych 
patyczków. Wszyscy bawili się świetnie! 
Zapraszamy do obejrzenia wystawy „Je-
sienne drzewo”, na którym znajdują się 
wszystkie prace dzieci.
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Dzień Niepodległości 
w FB Kowala 

 "MGBP

Mała Książka Wielki Człowiek – IV edycja 
 "MGBP

Dzień Pluszowego 
Misia 

 "MGBP

Z okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia Filia Bi-
blioteczna w Kowali zorganizowała imprezę urodzinową 
wszystkim misiom przyniesionym do biblioteki. W spotkaniu 
uczestniczyły dzieci z przedszkola, zerówki oraz uczniowie 
klasy I-III Szkoły Podstawowej im H. Sienkiewicza w Kowali. 
W trakcie misiowych urodzin dzieci poznały historię powsta-
nia pluszowego misia. Maluchy oraz uczniowie brały udział 
w misiowych tańcach i konkursach, za które otrzymywali 
symboliczne nagrody. Na zakończenie urodzinowej uczty na-
szych milusińskich czekało małe „co nieco” – żelki w kształcie 
misiów oraz oczywiście przysmak każdego małego i dużego 
misia – miodek na chrupiącym wafelku.

W związku z obchodami odzyskania przez Polskę Niepodle-
głości, 11 listopada Filia Biblioteczna w Kowali zorganizowała 
zajęcia, w których uczestniczyli młodzi czytelnicy ze Szkoły 
Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Kowali. Dzieci zostały 
zapoznane z książką M. Boruckiego pt. „Polskie symbole 
narodowe”. Wspólnie z przedszkolakami przygotowana zo-
stała inscenizacja wiersza W. Bełzy pt. „Katechizm polskiego 
dziecka – Kto Ty jesteś?”. W czasie zajęć plastyczno-technicz-
nych dzieci wykonały m.in. kotyliony w barwach narodowych 
biało-czerwonych oraz godło. Poprzez przeprowadzone 
zajęcia dzieci uczyły się szacunku do symboli narodowych, 
wzbogaciły wiedzę o Ojczyźnie oraz kształtowały poczucie 
tożsamości narodowej.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Poniatowej po raz kolejny 
przystąpiła do projektu „Mała Książka Wielki Człowiek”, którego 
organizatorem jest Instytut Książki. Gorąco zachęcamy rodziców 
dzieci w wieku przedszkolnym do wzięcia udziału w tej akcji.

Drodzy rodzice, zapiszcie dziecko do biblioteki, wypożycz-
cie książkę i odbierzcie nieodpłatną Wyprawkę Czytelniczą, 
a w niej książkę „Pierwsze czytanki dla…” oraz Kartę Małego 
Czytelnika, do której Twoje dziecko będzie zbierało naklejki 
– jedną za każdą wizytę zakończoną wypożyczeniem książki 

z księgozbioru dziecięcego. W projekcie mogą wziąć również 
udział dzieci wcześniej zapisane do Biblioteki. Aktualna edycja 
wzbogacona jest o polsko-ukraińskie „Wyprawki Czytelnicze”- 
książka i broszura dla dzieci z Ukrainy.

Po uzbieraniu 10 naklejek dziecko otrzyma imienny dyplom. 
To potwierdzenie nie tylko jego aktywności czytelniczej, ale 
także Waszych wspólnych przygód z książką. 

Po odbiór wyprawek zapraszamy do Biblioteki Miejskiej i Filii 
Bibliotecznych w Kowali, Kraczewicach i Niezabitowie.
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Noc Bibliotek w MGBP w Poniatowej
 "MGBP

Noc Bibliotek to jedno z największych wydarzeń czytelni-
czych w Polsce – wielkie święto bibliotek i czytelników. W nie-
konwencjonalny sposób zachęca do korzystania z zasobów 
bibliotek jako otwartych, najbliższych instytucji kultury, z ofertą 
dla osób w każdym wieku, miejsc wspólnych, łączących ludzi.

30 września w naszej bibliotece odbyła się VIII edycja Nocy 
Bibliotek. W tym roku pod hasłem „To się musi powieść”. Imprezę 
rozpoczęliśmy od spotkania pt. „Moje podróże na najwyższe 
szczyty” z Sebastianem Ignaciukiem – podróżnikiem, zdobywcą 
szczytów Mont Blanc, Elbrusa oraz uczestnikiem wypraw w Andy 
i inne pasma górskie. Spotkaniu towarzyszyła wystawa o polskiej 
himalaistce i alpinistce, uznawanej za jedną z najwybitniejszych 
kobiet świata himalaizmu, ogłoszonej Patronką Roku 2022, Wan-
dzie Rutkiewicz pt. „Wanda Rutkiewicz. Kobieta w chmurach”. 

Kolejnym punktem naszego programu był wernisaż prac 
plastycznych Pani Natalii Hubal-Rusyn pt. Artsmozaika. Artystka 
wykonuje prace w różnych technikach graficznych (węgiel, kredki 
kolorowe akwarelowe, pastele olejne i suche, pisaki, tusze) 
i malarskich (farby akwarelowe, akrylowe, olejne). Przepiękne 
obrazy cieszyły się dużą oglądalnością. 

W oddziale dla dzieci przez cały wieczór odbywały się gry, 
zabawy i quizy. Dorośli uczestnicy brali udział w zabawie lite-
rackiej pt. „Flirt z Leśmianem”. Na zakończenie można było 
obejrzeć film familijny „Biuro detektywistyczne Lassego i Mai. 
Pierwsza tajemnica” ( reż. J. Bornebusch, Szwecja 2018 r.).

Noc Bibliotek udała się, frekwencja przerosła nasze oczeki-
wania. Z zadowoleniem możemy powiedzieć To się powiodło.

„EDA” największy zakład w Poniatowej w latach 1949-1998 
to temat spotkania dyskusyjnego, które odbyło się w czwartek 
1 grudnia. Publiczność nie zawiodła organizatorów. Przybyło 
wielu pracowników byłej „EDY”, którzy w czasach istnienia Za-
kładów zatrudnieni byli na różnych stanowiskach, począwszy od 
pracowników produkcji po mistrzów i kierowników wydziałów. 
Po obejrzeniu fragmentu filmu „25 lat”, a w trakcie prezentacji 
przygotowanej przez organizatorów uczestnicy spotkania włą-
czyli się do dyskusji o EDZIE. Było bardzo miło i wzruszająco, 
ale mogliśmy także usłyszeć wiele nieznanych dotąd faktów 
i informacji. Aby atmosfera nie była zbyt poważna, ze strony 
uczestników spotkania padło kilka anegdot dotyczących zakładu. 
Mamy nadzieję, że spotkanie było udane, ale też potrzebne.

Wspomnienia mieszkańców Poniatowej 
w 60-lecie nadania praw miejskich

 "MGBP

Nowości w bibliotece
 "MGBP

 Miło nam poinformować, że Miejsko-Gminna Biblio-
teka Publiczna w Poniatowej zakończyła zakup nowości 
wydawniczych dofinansowanych ze środków finansowych 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
na lata 2021–2025 w zakresie Priorytetu 1. Poprawa oferty 
bibliotek publicznych dla kierunku interwencji K.I. 1.1. Zakup 
i zdalny dostęp do nowości wydawniczych. 

W 2022 r. zakupiliśmy 784 książek i 5 audiobooków na 
sumę 20 000,00 zł. 
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Dzień Pracownika 
Socjalnego

 "UM Poniatowa

Granty z LGD „Owocowy Szlak” rozdane 
 "UM Poniatowa

21 listopada to święto wszystkich pracowników służb spo-
łecznych, a w szczególności pracowników socjalnych. Z tej okazji 
Burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk spotkał się z dyrekcją 
i pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Poniatowa.

Podczas spotkania Burmistrz wraz ze Skarbnikiem Gminy 
Anną Rutą oraz Sekretarzem Gminy Dominikiem Molestą złożyli 
wszystkim pracownikom OPS-u serdeczne życzenia pomyślno-
ści, a także wielu sukcesów w życiu osobistym i zawodowym. 
Podziękowali im również za zaangażowanie oraz codzienną 
trudną i odpowiedzialną pracę.

19 października br. w Urzędzie Miej-
skim w Opolu Lubelskim, w obecności za-
rządu Lokalnej Grupy Działania „Owocowy 
Szlak” – reprezentowanego przez burmi-
strza Poniatowej Pawła Karczmarczyka 
i prezesa LGD „Owocowy Szlak” Grzego-
rza Kapicę oraz dyrektor biura LGD Agaty 
Domżał, nastąpiło uroczyste podpisanie 
umów na realizację grantów w ramach 
projektu „Dostosowanie i wyposażenie 
obiektów pełniących funkcje społeczno-
-kulturalne”. Miło nam poinformować, 
że z naszej gminy środki otrzymało: Koło 
Gospodyń Wiejskich w Kowali Pierwszej, 
Koło Gospodyń Wiejskich w Dąbrowie 
Wronowskiej oraz Stowarzyszenie Kobiet 
„Odnowa” ze Szczuczek Kolonii. 

Gratulujemy wszystkim grantobiorcom!
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Jubileusz 15-lecia Stowarzyszenia Kobiet 
„ZIELONE SIOŁO” z Niezabitowa 

 " Jadwiga Flasińska

8 października 2022 roku panie ze Stowa-
rzyszenia Kobiet „Zielone Sioło” z Niezabitowa, 
wspólnie z zaproszonymi gośćmi, świętowały 
jubileusz 15-lecia Stowarzyszenia oraz zespołu 
śpiewaczego „Zielone Sioło”.

Uroczystość odbyła się w remizie OSP w Nie-
zabitowie. Na wstępie Prezes Zarządu Sto-
warzyszenia, Pani Teresa Zańko wraz z Panią 
Teresą Siwiec, powitały zaproszonych gości, 
oraz przedstawiły pokrótce historię powstania 
i działalności „Zielonego Sioła”.

Uroczystość uświetniło swą obecnością wielu 
gości, a więc przedstawiciele władz samorzą-
dowych, gminnych i powiatowych z Panem 
burmistrzem Pawłem Karczmarczykiem na czele, 
przedstawiciele instytucji i organizacji, z który-
mi Stowarzyszenie współpracuje, w tym m.in. Dyrektor CKPiT 
w Poniatowej Pani Joanna Kawałek. Wśród zaproszonych gości 
były także koleżanki z KGW z gminy Poniatowa: z Zofianki, Ob-
liźniaka, Spław, Kraczewic, Kowali, Szczuczek, Plizina, Dąbrowy 
Wronowskiej, Poniatowej Kolonii, Poniatowej Wsi, a także 
zaprzyjaźnione zespoły śpiewacze działające we współpracy 
z Centrum Kultury, Promocji i Turystyki w Poniatowej. 

W wystąpieniach zaproszonych gości nie brakowało ciepłych 
słów uznania, szacunku i gratulacji za aktywną i bardzo poży-
teczną działalność oraz wytrwałą pracę społeczną wszystkich 
członkiń. Były też piękne życzenia zdrowia, radości, nowych 
twórczych pomysłów i satysfakcji z działalności dla wspólne-
go dobra.

Po części oficjalnej przyszedł czas na część artystyczną. Wy-
stąpiły zaproszone zespoły wokalne, prezentując dobrze znane 
widowni utwory muzyczne. 

Na koniec części artystycznej wystąpiły jubilatki ze Stowa-
rzyszenia „Zielone Sioło”.

Wszystkie panie w dniu pięknego jubileuszu obdarowane 
zostały przepięknymi różami. Natomiast w drugiej części jubi-
leuszowego spotkania była uroczysta kolacja, okolicznościowy, 
bardzo efektowny i przepyszny tort oraz wspólna zabawa.

Stowarzyszenie Kobiet „Zielone Sioło” z Niezabitowa funk-
cjonuje od 2007 roku. Jego misją jest kultywowanie tradycji 
ludowej, aktywizowanie mieszkańców do działań na rzecz in-
tegracji i rozwoju środowiska wiejskiego, propagowanie metod 
i sposobów produkcji zdrowej żywności oraz zdrowego stylu 
życia. Panie zajmują się również działalnością artystyczną. Zespół 
śpiewaczy „Zielone Sioło” ma w swym repertuarze piosenki 
popularne, biesiadne oraz ludowe. Swoim talentem kulinarnym 
i artystycznymi wyrobami rękodzieła od lat wyróżniają się na 
Kiermaszach Sztuki Ludowej i Rękodzieła.

Poniatowa 
1. Centrum Kultury Promocji i Turystyki w Poniatowej, 

ul. Fabryczna 1
2. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna, ul. Fabryczna 

1
3. Urząd Miejski, ul. Młodzieżowa 2
4. Ośrodek Sportu i Rekreacji ul. Kraczewicka 31
5. Sklepy „Gama” ul. Modrzewiowa 1, ul. Brzozowa 2
6. Sklep PHU ADAMEX Paweł Żywicki, ul. 1 Maja 
7. Sklep „Groszek”, ul. Sosnowa 4

oraz w placówkach handlowych na terenie gminy
1. Dąbrowa Wronowska
2. Kowala Pierwsza
3. Kowala Druga
4. Kraczewice Prywatne
5. Niezabitów
6. Obliźniak
7. Poniatowa Wieś
8. Zofianka

CZASOPISMA „PONIATOWSKIE WIEŚCI” 
SZUKAJ W TYCH MIEJSCACH:
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Kuchnia regionalna w TVP3 Lublin 
 " CKPiT

W Gminie Poniatowa mamy Panie, które niewątpliwie znają się na dobrej kuchni 
tradycyjnej, łącząc ją z nowoczesnym podejściem do przygotowania i podania po-
traw do konsumpcji. Zarówno członkinie z KGW w Plizinie, KGW w Szczuczkach, 
Stowarzyszenia Kobiet „Zielone Sioło” z Niezabitowa, jak również Panie z ArtCafé 
Klubowa, na antenie TVP3 Lublin w programie „Między Wisłą a Bugiem” prezen-
towały pyszne, kolorowe zupy, propozycje drugich dań, przystawek i deserów.

Przy okazji występu w TVP3 Lublin Panie miały możliwość zapoznania widzów 
ze swoimi pasjami, rękodziełem i sukcesami.

Panie z ArtCafé Klubowa na swoim stole przedstawiły potrawy wg dawnych 
przepisów, połączone z nutą nowoczesności. Wszystko wyglądało pysznie.

Dziękujemy za taką formę promocji Gminy Poniatowa wszystkim dotychczaso-
wym uczestnikom programu „Między Wisłą a Bugiem” w TVP3 Lublin.

Senioriada w ArtCafé Klubowa 
 " CKPiT

W niedzielę 16 października 2022 r. w Kawiarni ArtCafé 
Kubowa świętowaliśmy Międzynarodowy Dzień Seniora pn. 
„Senioriada”. 

Pani Maria Bielecka przewodnicząca Rady Seniorów oraz 
Joanna Kawałek dyrektor Centrum Kultury Promocji i Turystyki 
w Poniatowej, przywitały wszystkich przybyłych na to spotkanie. 

Wśród zaproszonych gości byli: Burmistrz Poniatowej Paweł 
Karczmarczyk, Zastępca Burmistrza Aneta Poniatowska, Prze-
wodnicząca Rady Miejskiej w Poniatowej Ewa Baranowska, 
Członek Zarządu Powiatu Opolskiego Michał Kramek oraz 
proboszcz Parafii p.w. Ducha Świętego w Poniatowej ks. dr 
Piotr Petryk. 

Artystyczne spotkanie rozpoczęło się od życzeń dla wszyst-
kich seniorów, które złożył Pan Burmistrz oraz Przewodnicząca 
Rady Miejskiej. 

Pod opieką Pani Anny Gucmy na scenie wystąpili uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Poniatowej, 
prezentując inscenizację, która pozwoliła wrócić myślami do 
młodych lat szkolnych. 

Następnie wystąpiła młodzież z Zespołu Szkół w Poniatowej, 
przedstawiając program artystyczny przygotowany wraz z Panią 
Małgorzatą Wójcikowską. 

Taneczny występ oraz krótki kabaret, który rozbawił zebra-
nych gości do łez zaprezentowali seniorzy z grupy teatralnej 
,,Fajna Ferajna”. 

Ostatnim punktem wydarzenia był występ zespołu ,,Vocal”, 
który jak zawsze porwał wszystkich do tańca i szalonej zabawy 
na parkiecie. 

Wszystkim Seniorom życzymy jeszcze raz dużo zdrowia, 
pogody ducha i realizacji swoich pasji.  
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Promesy dla MDP z Gminy Poniatowa 
 " Pietraś Jacek – Komendant Gminny ZOSP RP w Poniatowej

W dniu 7 listopada 2022 r., w Zespole Szkół w Kazimierzu 
Dolnym odbyło się uroczyste wręczenie promes potwierdza-
jących otrzymaną dotację dla jednostek OSP na doposażenie 
dziecięcych i młodzieżowych drużyn pożarniczych.

W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele jednostek OSP 
z terenu powiatu opolskiego i puławskiego. Naszą gminę repre-
zentowali przedstawiciele OSP: Poniatowa-Miasto, Poniatowa 
Wieś, Kraczewice i Kowala Druga. Ponadto dotacje otrzymały 
także OSP Kowala Pierwsza i OSP Niezabitów. 

Środki finansowe zostaną przeznaczone na zakup sprzętu, 
umundurowania i wyposażenia osobistego oraz sprzętu teleinforma-
tycznego wykorzystywanego w procesie szkolenia członków drużyn.

Środki zostały pozyskane w ramach rezerwy budżetowej 
25 mln zł, które Rząd przeznaczył na wsparcie Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych działających przy Ochotniczych 
Strażach Pożarnych.

W Gminie Poniatowa funkcjonuje 7 Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych, które działają przy jednostkach Ochotniczych 

Straży Pożarnych. Łącznie na zajęcia uczęszcza ok. 80 dzieci. 
Do dziecięcej drużyny pożarniczej mogą należeć dzieci od 7 
roku życia, a do młodzieżowej drużyny osoby, które ukończą 12 
lat. Na zajęciach dzieci poznają zagadnienia z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej, zasad zachowania się w sytuacji zagrożenia 
oraz udzielania pierwszej pomocy. 

Zachęcamy dzieci i młodzież do wstępowania w szeregi 
drużyn pożarniczych.

Piknik Poniatowa – Ukrainie 
 " Beata Brzozowska-Zburzyńska

2 października 2022 roku, na placu przy 
ulicy Brzozowej w Poniatowej, odbył się 
piknik charytatywny pod nazwą Poniato-
wa – Ukrainie. Został on zorganizowany 
z inicjatywy Artura Szydłowskiego, radnego 
miejskiego Grzegorza Zburzyńskiego oraz 
członków Koła Powiatowego Stowarzy-
szenia Polska 2050. Celem pikniku było 
zebranie środków pieniężnych i darów 
rzeczowych dla żołnierzy tamtejszej jed-
nostki wojsk terytorialnych. Do współpracy 
w tym przedsięwzięciu zostały zaproszone 
władze samorządowe miasta Poniato-
wa, podlegające im instytucje, takie jak 
CKPiT, OSiR, Szkoła Podstawowa w Po-
niatowej, Przedszkole Miejskie czy Dom 
Muzyki w Kraczewicach, stowarzyszenia 
i organizacje pozarządowe (Środowisko-
wy Ośrodek Wsparcia „Pinokio”), liczni 
przedsiębiorcy i mieszkańcy Poniatowej. 
Wszyscy solidarnie wsparli zorganizowa-
ną zbiórkę publiczną, dzięki której udało 
się zebrać 7985 zł. Te środki pieniężne 
pozwoliły na zakup 200 par gumowców, 
o które poprosili żołnierze. Zostały one 
zawiezione do Jaworowa przez Artura 
Szydłowskiego i Agnieszkę Vysotskaya, 
która wraz z mężem udostępniła na ten cel 

odpowiednią ciężarówkę. Transport zawie-
rał również dary rzeczowe, pozyskane od 
poniatowskich przedsiębiorców (agregaty 
prądotwórcze, nagrzewnice, lodówka) oraz 
dzieci i młodzieży ze Szkoły Podstawowej 
w Poniatowej (produkty żywnościowe). 
Wszystkie te rzeczy zostały dostarczone, 
niemal natychmiast, na front pod Cher-
soniem w połowie października. W cza-
sie pikniku odbyły się pokazy Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Poniatowej, przejażdżki 
motorami i samochodami z Moto Riders 
z Puław i Klubu Audi. Młodzi członkowie 
grupy Poniatowska Zipera zaprezentowali 
swoje umiejętności na pobliskim skatepar-
ku. Można było również posłuchać śpiewu 

młodych wokalistek, obejrzeć pokaz mody 
ukraińskiej projektantki i krawcowej, Katii 
z Odessy, a także cieszyć się występem 
zespołu Vectis i grupy tanecznej „Pinokio”. 
Nie zabrakło smacznych potraw kuchni 
polskiej i ukraińskiej. Uczniowie i nauczy-
ciele ze Szkoły Podstawowej w Poniato-
wej przeprowadzili losowanie fantów, 
zgromadzonych wcześniej przez dzieci 
i młodzież. Można było również zapleść 
kolorowe warkoczyki dzięki właścicielce 
salonu fryzjerskiego, Sylwii Domańskiej. 
Impreza stała się dobrą okazją do integracji 
społeczności miasta z Ukraińcami, którzy 
do nas przybyli po wybuchu wojny. Była 
też okazją do ciekawych rozmów i zabawy.
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Inauguracja 
Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku 

 " Poniatowski Uniwersytet Trzeciego Wieku

Poniatowski Uniwersytet Trzeciego Wieku rozpoczął już trzynasty 
rok swojej działalności. Dnia 12.10.2022 r. odbyła się Inauguracja 
Nowego Roku Akademickiego 2022/2023 r. Sześcioro studentów 
zgodnie z tradycją po Ślubowaniu odebrało indeksy z rąk Pana Krzysz-
tofa Jasińskiego Wiceprezesa Wolnej Wszechnicy Polskiej oraz Pana 
Rafała Pastwy Prezesa Towarzystwa Przyjaciół Poniatowej. W roku 
akademickim 2022/2023 r. w zajęciach PUTW uczestniczy 46 osób. 

Po 11 latach kierowania PUTW Kol. Elżbieta Olszowa pojęła decyzję 
o ustąpieniu z funkcji Kierownika. Bardzo dziękujemy za wszystkie 
lata pracy, determinacji, zaangażowania oraz siłę woli i nieugiętość 
w tym co robiła.

Funkcję Kierownika Poniatowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
objęła Jagoda Głowacka.

Syberia – kraina mrozu i śniegu
Ona roztacza wokół
Chłodne dni i mroźne noce. 

Synoptyk powiedział,
Wyż znad Syberii przyniesie 
Opady śniegu i się zacznie zima. 

Wszystko w kolorze bieli
Za dnia srebrzyście, nocą mgliście
Mróz założył białą czapę,
Buty wsunął na nogi
Maszeruje przez kraj ubogi.

Zimą jeden kolor dominuje
Tego, co śnieg nie przykryje
Szarością eksponuje
Przebłyskuje zieleń z choinek
Pokrytych śniegiem.

Powstaną śnieżne miasta podwórkowe 
Dzieci czas spędzając przed domem 
Będą lepić bałwany 
Z marchewką na głowie.

Zima bez kwiatów, kolorów
Chłodna, wyniosła i zarozumiała
Otoczona przyjaciółmi – ma ich wielu
Dziadka Mroza, Mikołaja, Królową Śniegu.

Przybędą z wizytą do Pani Zimy
Już niebawem – zasiądą przy biesiadnym stole
Zima zapanuje nad światem
Z nadejściem władczym – radość i zachwyt.

Później trudy codziennego życia
Przerodzą się w bunt – 
Będziemy czekać z tęsknotą nadejścia wiosny 
Świat będzie weselszy i radosny.     

 Anna Sak 

Spotkanie z piosenką 
 " Poniatowski Uniwersytet Trzeciego Wieku

Z inicjatywy PUTW dnia 24.11.2022 r., 
w Kawiarni Art Café Klubowa CKPiT od-
było się „spotkanie z piosenką”.

Przybyli goście w miłej atmosferze przy 
kawie i lampce wina wysłuchali wielu 
piosenek, wykonywanych przez „Białego 
Anioła Polskiej Piosenki” – Annę German. 
Organizatorzy przekazali zebranym frag-
menty z życia osobistego oraz wspaniałej 
kariery Gwiazdy Polskiej Piosenki, która 
w latach 60-tych i 70-tych błyszczała na 
scenach Polski i świata. 

W styczniu 2023 r., planowana jest 
organizacja kolejnego „Spotkania z pio-
senką”.

W ramach naszej działalności są za-
jęcia sportowe – basen, nordic wolking, 
plastyczne, brydż, kulturalne, literackie, 
spotkania z ciekawymi ludźmi, spotkanie 
z młodzieżą szkolną. Znakomicie i owoc-
nie układa się współpraca z Miejsko-Gmin-
ną Biblioteką Publiczną. 

Wszystkich chętnych zapraszamy do 
wspólnej nauki i zabawy. 

25

PONIATOWSKIE WIEŚCI NR 4 (8) 2022  SPOŁECZEŃSTWO



Działania Armii Krajowej w gminie 
Poniatowa. O męczennikach z AK i innych

 "Władysław Mądzik

Jest to 2 część prelekcji, wygłoszonej przeze mnie w pierwszym dniu Konferencji Wojewódzkiej Rady Towarzystw 
Regionalnych w Lublinie, która odbyła się 23 i 24 kwietnia 2022 r. w Poniatowej. Tytuł konferencji: „Obozy jenieckie 
i martyrologia ludności w Małej Ojczyźnie na przykładzie Poniatowej”.

Leśnictwo Poniatowa 

Wracając do tematu mojego referatu: chciałbym jeszcze 
Państwu przedstawić drugie, poza Kraczewicami, miejsce zwią-
zane z AK. Będzie ono też w sposób szczególny powiązane 
z tematem ogólnym sesji, a zwłaszcza z martyrologią. Mam tu 
na myśli ówczesne leśnictwo Poniatowa, od którego przyjęło 
nazwę osiedle, budowane od 1937 r. w ramach największego 
przedsięwzięcia gospodarczego w historii Polski, jakim był Cen-
tralny Okręg Przemysłowy. Leśnictwo Poniatowa miało swoją 
administracyjną siedzibę w leśniczówce Podbórz. W „Spisie 
Abonentów Sieci Telefonicznej Dyrekcji Poczt i Telekomunikacji 
w Lublinie na 1937 r.”, wydanym w styczniu 1937 r., pod nazwą 
miejscowości Opole m.in. widnieje: nr 44 - Wędziński Mieczysław, 
inż., leśn. Poniatowa.

Urodził się 20 X 1903 r. w Raszkowie, ówczesnym powiecie 
włoszczowskim. Jako uczeń kieleckiego gimnazjum w lipcu 
1920 r. ochotniczo wstąpił do WP i brał udział w wojnie polsko-
-bolszewickiej. Absolwent Wydziału Leśnego Szkoły Głównej 
Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Najpierw pracował 
w Radomiu, później przeniósł się do pracy w leśnictwie Poniatowa 
i zamieszkał w budynku leśniczówki na pewno już od 1936 r. 

 Inż. leśnik Mieczysław Wędziński w ten sposób stał się pierw-
szym mieszkańcem przyszłego Osiedla Poniatowa. Z racji swojego 
stanowiska w administracji leśnej i zarazem państwowej, zapewne 

także jako pierwszy współpracował z innymi instytucjami i osobami 
w przygotowaniach do realizacji inwestycji, która miała zamienić 
okoliczne „laski i piaski” w przyjazne osiedle fabryczne i zakład 
produkujący nowoczesny sprzęt łącznościowy. Tą inwestycją miała 
być budowana w Poniatowej od 1937 r. filia nr 2 Państwowych 
Zakładów Tele- i Radiotechnicznych w Warszawie. Niestety, 
wybuch II wojny światowej i późniejsza okupacja niemiecka 
przerwały te ambitne przedsięwzięcia. Dotychczasowe polskie 
leśnictwa istniały, ale były podporządkowane Niemcom i ich 
interesom. Wprawdzie prowadzili oni rabunkową gospodarkę 
leśną poprzez wycinkę drzew na potrzeby wojska i całej gospo-
darki niemieckiej, ale wierząc w istnienie Tysiącletniej Rzeszy, 
realizowali plany nowych zalesień. To wymagało zwiększenia 
zatrudnienia osób pracujących w lasach. W celu nadzorowania 
i pilnowania lasów Niemcy utworzyli jednostkę paramilitarną 
w formie służby, zwaną Forstschutz (Korpus Ochrony Lasów), stąd 
też jej członkowie często odwiedzali urząd leśniczego. Podobnie 
było także w leśnictwie Poniatowa, którym nadal kierował inż. 
Mieczysław Wędziński. Pomimo niemieckich wizyt, las i zwiększona 
liczba zatrudnionych stwarzały dogodne warunki do ukrywania 
się osób, które podejmowały działalność podziemną. I chociaż 
w pobliskich Kraczewicach istniała już dość liczna osobowo 
akowska placówka, to jednak Komenda Obwodu AK w Lublinie 
dostrzegła potrzebę skonsolidowania tych konspiracyjnych działań 
i zorganizowania oddziału partyzanckiego na terenie leśnictwa 
w Poniatowej. W tym celu wiosną 1943 r. skierowała na jego 
teren ukrywającego się Jana Flisiaka z Abramowa k. Lubartowa, 
ps. Chłopicki (1921-1950). Zaczął on tworzyć zalążek oddziału AK, 
który miał być podporządkowany por. Wojciechowi Rokickiemu 
z Piask k. Lublina, ps. Nerwa (1914-1988) z Komendy Obwodu 
Lublin. Możliwe, że to w tym czasie leśniczy inż. por. Mieczy-
sław Wędziński przystąpił do AK, złożył ślubowanie i otrzymał 
pseudonim „Leśnik”. 

Wojska radzieckie, wkraczając w lipcu 1944 r. na ziemie pol-
skie, w stosunku do AK miały już wcześniej 
przygotowany systemowy scenariusz: naj-
pierw współpraca i wykorzystanie zdolności 
bojowej oddziałów AK, potem podstępne 
aresztowanie ich dowództwa, a następnie 
rozbrojenie, aresztowanie i deportacja po-
zostałych żołnierzy i oficerów. W sierpniu 
rozbrajano również lubelskie oddziały AK 
idące na pomoc powstańczej Warszawie. 
Nastąpiło nasilenie oficjalnej propagandy: 
AK i jej żołnierzy nazywano zdrajcami i so-
jusznikami Hitlera. Wzmogła się inwigilacja 
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środowisk niepodległościowych i przystąpiono do 
aresztowań pojedynczych osób. Represje objęły 
także żołnierzy i członków Batalionów Chłopskich, 
a zwłaszcza wielu tych, których uznano za opozycyj-
nych wobec Polskiej Partii Robotniczej. Należy pod-
kreślić, że scenariusz wszędzie był taki sam: NKWD 
przeprowadzało aresztowania według specjalnych 
list, przygotowanych wcześniej i dostarczonych przez 
lokalne komórki PPR lub nawet przez pojedynczych 
ich przedstawicieli. Aresztowanych umieszczano 
w prowizorycznych obozach, a nawet w tzw. dołach, 
wykopanych przeważnie na terenach wiejskich, 
aby następnie uwięzić ich najczęściej w obozie 
zbiorczym NKWD na Majdanku lub w jego filiach 
w Krzesimowie k. Łęcznej i Poniatowej, które to były 
również obozami dla volksdeutschów i niemieckich 
zbrodniarzy wojennych. Tak też było i w przypadku 
leśniczego Mieczysława Wędzińskiego. Na początku sierpnia 
został zabrany z budynku leśniczówki przez kilku żołnierzy so-
wieckich i wywieziony w nieznanym kierunku. Najpewniej był 
nim Lublin, w którym było aż 11 miejsc represji polskiego aparatu 
komunistycznego i sowieckiego, z Zamkiem Lubelskim na czele. 
Nie jest też znana data przewiezienia z aresztu na Majdanek, 
który wówczas pełnił rolę frontowego obozu przesyłowego. 
23 sierpnia 1944 r. Mieczysława Wędzińskiego, wraz z grupą 
liczącą 213 osób więzionych na Majdanku, deportowano 
transportem kolejowym na terytorium ZSRR. Cztery dni póź-
niej został osadzony w obozie NKWD dla jeńców polskich nr 
178 pod Riazaniem (miasto obwodowe nad Oką, ok. 200 km 
na południowy wschód od Moskwy). 11 kwietnia 1945 r. So-
wieci przeprowadzili wszystkich jeńców do większego obozu 
w Diagilewie, zlokalizowanego 10 km na północny wschód od 
miasta Riazania. Jednym z istotnych elementów psychicznego 
przetrwania trudów życia obozowego była działalność kultu-
ralno-oświatowa więźniów. W warunkach obozowych w lipcu 
1945 r. dotychczasowe amatorskie przedstawienia artystyczne 
postanowiono sformalizować poprzez utworzenie teatru, któ-
remu nadano jakże wymowną nazwę „Nasza Buda”. I tu cieka-
wostka: Jego pierwszym kierownikiem został … inżynier leśnik 
Mieczysław Wędziński. Powrót z łagrów nastąpił 3 listopada 
1947 r. Przed wywózką do łagrów stryjek Mietek był wysokim 
i dobrze zbudowanym mężczyzną. Po powrocie był strasznie 
wychudzony, prawie same kości, twarz miał wyciągniętą i liczne 
ubytki w uzębieniu. Wyglądał tak nędznie, że w pierwszej chwili 
nie rozpoznała go nawet jego żona, Helenka – tak wspomina dziś 
jego bratanica, Danuta Raducka z Kielc. Ten wygląd zewnętrzny 
Mieczysława był efektem nie tylko warunków obozowych, ale 
zwłaszcza bardzo wycieńczającej, jedenastodniowej, ogólnej 
głodówki, którą rozpoczęli więźniowie 29 czerwca 1947 r. Jej 
wynikiem było przyspieszenie repatriacji Polaków w listopadzie 
tego samego roku, lecz konsekwencje obozowych cierpień 
wielu internowanych odczuwało później przez całe dalsze życie. 
Niestety, głodówki nie przeżył m.in. generał brygady Kazimierz 
Tumidajski ps. Marcin, komendant Okręgu Lublin AK, który 
zmarł w czasie stosowania mu sztucznego odżywiania (wlano 
mu gorącą kaszę do tchawicy). 

Po powrocie do Polski i do rodziny, Mieczysław przekonał 
się, że ze względu na swoją akowską okupacyjną przeszłość, 
już nigdy nie powróci do zawodu leśnika. Na jakiś czas zatrudnił 
się w Krakowie, a gdy zorientował się, że prawdopodobnie jest 
w kręgu zainteresowań UB, jego starszy brat Antoni pomógł 
mu znaleźć pracę na wyjeździe w Kielcach w zawodzie geodety, 
w którym pracował aż do emerytury. Zmarł w Krakowie w 1988 r.

Pierwszy męczennik z Poniatowej 

Został nim por. rez. inż. Edmund Adam Grobelny. Urodził 
się 1911 r. w Nowej Wsi koło Pleszewa w woj. poznańskim. 
Absolwent Wydziału Budowlanego Politechniki Warszawskiej. 

Po odbyciu stażu zawodowego przeniósł się do Poniatowej, 
gdzie pracował przy budowie filii nr 2 Państwowych Zakładów 

Tele- i Radiotechnicznych. Tu otrzymał dobrą pensję (w wy-
sokości 1200 zł./m-c) i służbową kawalerkę w bloku osiedla 
zakładowego. Po wybuchu wojny inż. Edmund Grobelny jako 
porucznik rezerwy 7 września 1939 r. zgłosił się w Lublinie do 
wojskowego punktu mobilizacyjnego. Nie są znane okoliczności 
i miejsce dostania się do niewoli sowieckiej. Bardzo długo nie 
było od niego żadnej wiadomości. Rodzina otrzymała jedyną 
kartę pocztową, adresowaną 25 stycznia 1940 r. do rodziców 
mieszkających w Pleszewie (po zajęciu Niemców został włączony 

Helena i Mieczysław Wędzińscy – zdjęcie wykonane kilka lat po wojnie
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do Rzeszy) i nadrukiem „Dom Wczasowy im. M. Gorkiego”. W ten 
prymitywny sposób Rosjanie dezinformowali rodziny jeńców 
o miejscu ich przebywania. W rzeczywistości Edmund Grobelny 
przebywał w obozie jenieckim w Kozielsku – lista wywozowa 
z 2 kwietnia 1940. Został zamordowany strzałem w tył głowy, 
prawdopodobnie następnego dnia i pogrzebany w pierwszej 
zbiorowej mogile w Lesie Katyńskim. 

W Katyniu został zamordowany także por. rez. Stanisław Ger-
licz, syn dziedziców z Kraczewic, Henryka (1878-1936) i Marii. 
Inżynier rolnictwa, od 1937 r. faktyczny właściciel majątku. Uro-
dzony w Kraczewicach 5 XII 1903 r., absolwent Korpusu Kadetów 
nr 1 we Lwowie (1923 r.) i Szkoły Podchorążych Kawalerii w Za-
leszczykach (1924 r.), mianowany na podporucznika w 1927 r. 

W czasie kampanii wrześniowej 1939 r. Stanisław Gerlicz 
był w składzie 9 Pułku Piechoty Legionów (przed wojną sta-
cjonującym w Zamościu) i walczył na Kielecczyźnie (bitwa 
pod Iłżą), a później na Lubelszczyźnie, kończąc szlak bojowy 
przeciwko Niemcom w II bitwie pod Tomaszowem Lubelskim 
(22-27 września). Później, wraz z wieloma polskimi oficerami 
i żołnierzami z innych jednostek wojskowych, dostał się do 
niewoli sowieckiej. Przebywał w jenieckim obozie w Kozielsku 
i z tzw. listy wywozowej nr 022/1 z 9 kwietnia 1940 r. wynika, 
że został rozstrzelany w okresie 13-14 kwietnia 1940 r. 7 maja 
1943 r. jego ciało zostało zidentyfikowane w jednym z ośmiu, 
masowych grobów przez Międzynarodową Komisję Lekarską, 
która od 28 kwietnia do 3 czerwca 1943 r. badała zwłoki 
polskich oficerów rozstrzelanych w Katyniu. W kieszeni jego 

umundurowania znaleziono dokumenty i osobiste drobiazgi: 
pismo z 9 pp., odznakę pułkową, medalik, notatnik i nożyk. 

Z kraczewickiej rodziny Gerliczów pochodzi jeszcze jedna 
ofiara zbrodni katyńskiej. To por. Wacław Zygmunt Gerlicz 
(1895-1940), syn Zygmunta Henryka, urodzonego i zmarłego 
w Kraczewicach (1864-1942) i Józefy z Chrzanowskich. Urodził 
się 9 VII 1895 w Leksynie, pow. płocki. Członek POW, uczestnik 
wojny polsko-bolszewickiej 1918–1921. Następnie żołnierz 
25 pułku piechoty. Od 1935 r. w stanie spoczynku. W 1938 r. 
komendant powiatowy Przysposobienia Wojskowego w Radomiu, 
potem w Radzyminie. Nazwiska obu katyńczyków widnieją na 
tablicy grobowca rodzinnego Gerliczów i w kwaterze partyzanc-
kiej AK na cmentarzu w Kraczewicach (zdjęcie obok, z błędną, 
zamienioną liczbą lat życia Gerliczów). 

Mam nadzieję, że społeczność Kraczewic w ramach ogól-
nopolskiego programu edukacyjnego „Katyń…Ocalić od zapo-
mnienia”, w godny sposób upamiętni por. Stanisława Gerlicza 
poprzez posadzenie Dębu Pamięci (kpt. Wacława Gerlicza już 
wcześniej upamiętniono w Łasku). Jako lokalny koordynator 
tego programu, chętnie służę pomocą.

Temat AK i martyrologii zakończę przedstawieniem losów 
wspomnianego już Stanisława Szafrana, kolejnego męczennika 
z poniatowskiej gminy. Rocznik 1904, syn gajowego. Od 1925 
do 1927 r. służył w 2 Pułku Saperów Kolejowych w Legionowie. 
W konspiracji okupacyjnej od początku 1940 r. pod ps. Kłos, 
potem „Roch”. Był sekcyjnym na placówce ZWZ/AK w kolonii 
Poniatowa, działającej pod dowództwem „Szmerlinga” Mieczy-
sława Lorentza. Uczestniczył we wszystkich akcjach przeciwko 
Niemcom. Pod koniec lipca 1944 r. złożył broń na ręce gminnego 
komendanta wojennego w Karczmiskach. W czerwcu następnego 
roku został zatrzymany przez UB za działalność w AK. Podczas 
przewożenia z Wąwolnicy do aresztu w Puławach, aresztowany 
wraz z nim Jan Kuropatwa wyrwał karabin jednemu z eskortują-
cych. Nastąpiła strzelanina, w wyniku której został zabity jeden 
z ubowców, a aresztowanym udało się zbiec. Od tego czasu 
Stanisław Szafran musiał się ukrywać. Wiosną 1946 r. związał 
się z działającym na tym terenie oddziałem WiN por. Zygmunta 
Wilczyńskiego ps. Żuk, który mianował go komendantem 
placówki WiN w Kraczewicach, zaś kilka miesięcy później 
szefem gospodarczym oddziału dywersyjnego podobwodu 
C WiN. Po ogłoszeniu amnestii, w marcu w 1947 r. ujawnił 
się w Puławach razem z „Żukiem”. Zaczął pracować w swoim 
gospodarstwie, a potem jako gajowy w leśnictwie Poniatowa. 
27 lipca 1948 r. spotkał się na Młynkach z ludźmi z oddziału 
leśnego Mieczysława Pruszkowskiego „Kędziorka”. Był wtedy 
świadkiem zastrzelenia dwóch milicjantów z posterunku MO 
w Godowie i gajowego przez dwóch rosyjskojęzycznych męż-
czyzn. Po tym zdarzeniu musiał się ukrywać i szukał pomocy 
u „Żuka”. Ten wyrobił mu fałszywe dokumenty i skierował na 
ziemie zachodnie do Pilszcza w pow. głubczyckim, gdzie wcześniej 
zamieszkał zastępca „Żuka”, por. Jerzy Jurkiewicz „Junacz” (ska-
zany w czerwcu 1950 r. na karę śmierci). Po powrocie ukrywał 
się razem ze Stanisławem Ochnio „Granatem” z Puław (skazany 
w lipcu 1951 r. na karę śmierci miał zaledwie 24 lata, z tego prawie 
8 lat był w konspiracji i partyzantce). Miesiąc później, 26 sierpnia, 
wraz ze Stanisławem Wójtowiczem „Iwanem” z Bełżyc z oddziału 
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„Kędziorka”, został osaczony przez KBW, UB i MO w Podborzu 
pod Poniatową. Podczas walki zginął jego współtowarzysz, a on, 
ranny w nogę, został pojmany i przekazany do aresztu PUBP 
w Puławach. Tego samego dnia został też aresztowany przez 
puławski UB jego syn, Tadeusz (1925-1990), któremu zarzucono 
udzielanie pomocy członkom organizacji WiN, w tym m.in. ojcu 
i Stanisławowi Ochnio „Granatowi”. 20 grudnia 1949 r. Tadeusz 
Szafran został skazany przez Wojskowy Sąd Rejonowy w Lublinie 
na 5 lat więzienia i osadzony w więzieniu na Zamku w Lublinie, 
a następnie w Rawiczu, Potulicach i Piechcinie. Warunkowo 
zwolniono go 11 lipca 1953 r.

Stanisławowi Szafranowi postawiono znacznie cięższe zarzuty, 
a mianowicie dokonanie zabójstw, dlatego też śledztwo w jego 
sprawie trwało dwa miesiące dłużej. Rozprawa Wojskowego 
Sądu Rejonowego w Lublinie odbyła się 15 lutego 1950 r. na 
sesji wyjazdowej w Puławach. Sąd nie dał wiary wyjaśnieniom 
oskarżonego i skazał go na łączną karę śmierci wraz z utratą 
wszystkich praw i przepadkiem mienia. Wyrok wykonano 

11 marca 1950 r. na Zamku Lubelskim. Zwłoki rozstrzelanego 
pogrzebano bezimiennie w nieznanym miejscu na cmentarzu 
przy ul. Unickiej w Lublinie. 

Stanisław Szafran został zrehabilitowany w 1990 r. przez Sąd 
Wojewódzki w Lublinie, który unieważnił wyrok sądu wojskowe-
go. W kwietniu 2017 r. Pan Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzej Duda za wybitne zasługi dla niepodległości Polski, po-
śmiertnie odznaczył Stanisława i Tadeusza Szafranów Krzyżami 
Orderu Odrodzenia Polski. 

Należy podkreślić, że Stanisław Szafran nie był jedynym Nie-
złomnym z placówki AK Kraczewice, który zginął już po za-

kończeniu działań wojennych. Na ogólną 
liczbę wszystkich 36 poległych z placówki 
AK w Kraczewicach, aż 13 z nich poniosło 
śmierć wskutek terroru reżimu komunistycz-
nego, 12 zostało zabitych lub zamordowanych 
w niemieckich obozach i innych miejscach 
kaźni, a tylko 4 zginęło bezpośrednio w akcjach 
bojowych przeciwko Niemcom. 

Podsumowanie: II wojna światowa nadal 
jest jednym z najważniejszych przeżyć naszej 
polskiej wspólnoty narodowej. Teraz, gdy w są-
siedniej Ukrainie trwa okropna, barbarzyńska 
wojna i gdy na bieżąco widzimy ogrom cierpień, 
bestialstwa, okrucieństwa i ludobójstwa, tym 
bardziej jest ona ciągle żywą częścią naszej 
historii, historii, o której trzeba stale przypo-
minać, zwłaszcza młodemu pokoleniu. 

 Dziś wielu mieszkańców Kraczewic i okolicz-
nych miejscowości z naszej gminy ma powód 
do dumy ze swoich rodziców, dziadków czy 
pradziadków. To Oni, najpierw w mrocznych 
czasach niemieckiej okupacji, a później w okre-
sie zniewolenia komunistycznego, wykazali się 
odwagą i jako patrioci, tak licznie stanęli do 
walki o wolną i niepodległą Ojczyznę. Ich de-
wizą życiową było: BÓG, HONOR I OJCZYZNA. 
Dewizie tej byli wierni do końca. Zasłużyli na 
naszą pamięć, zasłużyli na pamięć następnych 
pokoleń! 

 
Dziękuję p. Andrzejowi Szafranowi z Po-

niatowej za przekazanie informacji i dwóch 
zdjęć z archiwum IPN z okresu aresztowania 
ojca i dziadka.

 

Sprostowanie 
W części 1 mojego artykułu pomyłkowo wpisałem na kom-

puterze gen. Juliana Sierakowskiego jako dowódcę korpusu 
walczącego pod Wronowem w czasie powstania listopadowego, 
a którego żołnierze są pochowani w mogile powstańczej w Kra-
czewicach. Prawidłowy zapis: gen. Jan Kanty Julian Sierawski 
(1777–1849). Za zaistniały błąd komputerowy – przepraszam. 

Stanisław Szafran – zdjęcie z okresu aresztowania

Tadeusz Szafran – zdjęcie z okresu aresztowania
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Relacja w IV kwartale 2022 r. działalności 
OSiR w Poniatowej

 "OSiR

18 września 2022 r. w Marinie Puławy 
odbyło się podsumowanie rywalizacji 
o „Puchar Rowerowej Stolicy Polski”. 

W tegorocznej 4. edycji Rowerowej 
Stolicy Polski Puławy zajęły II miejsce 
w rywalizacji, a my – społeczność gminy 
Poniatowa też dołożyliśmy do tego suk-
cesu swoją małą cegiełkę! Jako podgrupa 
„Aktywna Poniatowa” zrobiliśmy w apli-
kacji 654 km! Nie liczymy km, które robi-
liśmy poza podgrupą - jako indywidualne 
jednostki lub zapisane do innej grupy… 

Niezmiernie miło nam poinformować, 
że młodsze pokolenia przejmują pałeczkę 
i w naszej grupie pierwsze miejsce zajął 12- 
letni Antoś Chomicki, który przez czerwiec 
wykręcił 306 km. Antoś, na zakończenie 
ostatniego rajdu, otrzymał pamiątkowy 
puchar. Jesteśmy dumni z Ciebie, Antoś! 

Drugie miejsce w naszej podgrupie 
zajął Piotr Kazanowski z ilością 135 km, 
a trzecie nasz biegacz - Mateusz Godzwon 
z ilością 100 km. 

Gratulujemy i dziękujemy za udział 
w rywalizacji! 

Szczególne podziękowania należą się 
Filipowi G. Filipowiczowi za 640 km, które 
przejechał w grupie „PuławoAktywni”. 
Udział w rywalizacji o tytuł Rowerowej 
Stolicy Polski w grupie Puławy, to była 
czysta przyjemność! Serdecznie dziękujemy 
wszystkim i każdemu z osobna, którzy 

w czerwcu uczestniczyli w naszych rajdach 
oraz kręcili km dla #AktywnaPoniatowa! 
Pamiętajcie - rywalizacje, aplikacje czy 
rajdy to jest tylko zachęta do podjęcia 
aktywności fizycznej - większość zależy od 
Nas, a my dopiero się rozkręcamy, prawda?

W związku z dużym obłożeniem krytej 
pływalni, przedstawiamy harmonogram 
zajęć na krytej pływalni od poniedziałku 
do piątku w sezonie 2022/2023. W week-
endy nie są prowadzone zajęcia nauki 
pływania. W przypadku pytań o aktualny 
stan obłożenia krytej pływalni, prosimy 
o kontakt z obsługą pod nr 81 820 42 90 
w godz. 07.00 - 22.00.

Informujemy również, że w związku 
z dużym obłożeniem krytej pływalni w go-
dzinach popołudniowych, wydłużamy dla 
Państwa godziny otwarcia: od 1 paździer-
nika do 31 marca kryta pływalnia czynna 
będzie do godziny 23:00 (ostatnie wejście 
o 21.40), sauna czynna od 19.00-23.00 
(ostatnie wejście 21.40) pon-pt, od 15.00- 
23.00 (21.40 - ostatnie wejście) sob-niedz.

Pod koniec września Szkółka Pływania 
OSiR zakończyła proces rekrutacji oraz 
tworzenia grup pływackich. Niezmier-
nie miło nam poinformować, że choć 
z wielkim trudem, to jednak udało się 
przydzielić WSZYSTKIE dzieci zapisane po-
przez formularz on-line do odpowiedniej 
grupy. W procesie rekrutacji były brane 

pod uwagę wszelkie uwagi zawarte 
w formularzu zapisów on-line. W sumie 
w Szkółce uczestniczy ponad 300 dzieci, 
w różnym wieku i na różnym poziomie 
zaawansowania. Zajęcia rozpoczęły się od 
października i potrwają do końca maja 
2023 roku. Oprócz Szkółki Pływania, OSIR 
kontynuuje również zajęcia z cheerle-
adingu (ok. 40 dzieci – utworzono trzy 
grupy w zależności od wieku i umiejęt-
ności) i nowość na skalę wojewódzką - 
naukę pływania artystycznego, w której 
pilotażowym programie Synchro Start 
uczestniczy trzynaścioro dzieci. Dziew-
czynki - cheerleaderki swoimi występami 
uświetniają pikniki, mecze i inne gmin-
ne eventy. Miejmy nadzieję, że niedługo 
wezmą udział w pierwszych zawodach 
w cheerleadingu. Uczestnicy SynchroStart 
18 grudnia 2022 r. w Warszawie po raz 
pierwszy wezmą udział w ogólnopolskich 
zawodach w tej dyscyplinie.

W dniu 22 października 2022 r. w hali 
gimnastycznej MOSiR Kraśnik już po raz 
drugi odbył się „Kraśnicki Festiwal Fit-
ness”. W roku ubiegłym nasze fitnesso-
maniaczki brały udział w pierwszej edycji, 
więc w tym roku również nie mogło ich 
zabraknąć! MOISIR Kraśnik, pięknie dzię-
kujemy za super zabawę i ekstra wycisk! 
Jak zwykle, organizacja na wysokim po-
ziomie, zróżnicowane bloki, porywający 
instruktorzy, loteria z ekstra nagrodami... 
poprzeczka wysoko podniesiona! My, 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Poniato-
wej trochę skromniej, ale już zapraszamy 
wszystkie fitnessomaniaczki na Maraton 
Fitness z okazji Dnia Mamy, który odbędzie 
się 27 maja 2023 r. Dziękujemy naszej 
instruktorce fitness – Ewelinie Rosińskiej 
– za świetne przygotowanie.

W dniu 11 Listopada 2022 r., w 104. 
rocznicę Odzyskania Niepodległości przez 
Polskę, na kompleksie Orlik 1 w Poniato-
wej przy ul. Szkolnej 9 odbył się II Turniej 
Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Ponia-
towej. Do rozgrywek zostały zaproszone 
drużyny: Straży Pożarnej, Policji, Służby 
Więziennej, a także Samorządowców 
z Nauczycielami. Ostatecznie do turnieju 
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przystąpiły 3 zespoły. Zawody rozegrano 
systemem każdy z każdym, dwa razy po 
10 minut. Podczas rozgrywek panowała 
wyjątkowa atmosfera związana ze Świę-
tem Niepodległości, która udzieliła się 
wszystkim zgromadzonym. Na szczęście 
obyło się bez groźnych kontuzji. Po za-
ciętej walce na podium stanęła druży-
na Policji z 4 punktami. II miejsce zajęła 
drużyna Straży Pożarnej z 2 punktami. 
Na III miejscu uplasowała się drużyna Sa-
morządowców i Nauczycieli, która otrzy-
mała 1 punkt. Wszystkim zawodnikom 
serdecznie gratulujemy. Po zakończonych 
rozgrywkach Burmistrz Poniatowej, Pa-
weł Karczmarczyk wraz z Dyrektorem 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, Barbarą Bu-
rzyńską wręczyli zwycięskim drużynom 
puchary oraz okolicznościowe medale. 
Występ grupy cheerleaderek przy Ośrodku 

Sportu i Rekreacji w Poniatowej uświetnił 
zakończenie turnieju. Na zakończenie 
zawodnicy zostali zaproszeni na ciepły 
poczęstunek: gorącą herbatę i pyszną 
grochówkę przygotowaną przez Centrum 
Kultury Promocji i Turystyki w Poniatowej. 
Miło nam, że już po raz drugi udało się 
rozegrać Turniej Piłki Nożnej o Puchar 
Burmistrza Poniatowej, który mamy na-
dzieję będzie odbywał się każdego roku 
i wpisze się w stały kalendarz wydarzeń 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Poniatowej.

Zima za pasem, ale pogoda nie odstra-
sza miłośników deski. Od 18.11.2022 r., 
dzięki zamontowanym lampom solarnym, 
możliwe jest korzystanie ze skateparku 
również w porze nocnej, która niestety 
nastaje bardzo wcześnie. Mamy nadzieję, 
że zamontowane lampy spełnią ocze-
kiwania młodych skateowców, przede 

wszystkim w kwestii bezpieczeństwa. Na 
profesjonalne oświetlenie trzeba niestety 
poczekać z powodu wysokich kosztów 
realizacji tej inwestycji.

W związku ze zbliżającymi się feriami 
zimowymi, pragniemy poznać Państwa 
preferencje dotyczące formy zajęć zor-
ganizowanych dla dzieci. Wyniki ankiety 
pomogą nam w organizacji atrakcji dla 
Państwa pociech. Można było wybrać 
dwie formy zajęć zorganizowanych: 1- 
Odpłatne zajęcia (ok. 7 godz. dziennie) 
– koszt w zależności od zorganizowa-
nej atrakcji np. wyjazd na łyżwy, wyjście 
do sali zabaw z wyżywieniem (1 ciepły 
posiłek + woda); 2 - Bezpłatne zajęcia 
(ok. 2-3 godz. dziennie). Na odpowiedzi 
czekaliśmy do 11.12.2022 r. włącznie. Na 
początku stycznia, na podstawie Państwa 
preferencji przedstawionych w ankiecie, 
przygotujemy i ogłosimy naszą ofertę na 
Aktywnie Zimowe Ferie w Mieście 2023. 

Kibice, którzy nie mogli się zdecy-
dować, czy przyjść na basen/ siłownię/ 
saunę czy kibicować naszej reprezentacji 
w meczach na tegorocznym Mundialu 
w Katarze mogli połączyć dwa w jednym 
i obejrzeć mecz w holu głównym krytej 
pływalni. Na życzenie, obsługa pływalni 
mogła namalować flagę Polski zmywalny-
mi kredkami do ciała. Dla miłośników fo-
otballu ogłoszono również konkurs, który 
polegał na wytypowaniu wyniku meczu 
POLSKA - FRANCJA. Wśród osób, które 
trafiły z wynikiem, wylosowaliśmy trzy 
osoby, które otrzymały szalik reprezentacji 
Polski! Dziękujemy za udział w zabawie!

Na koniec relacji, z racji oddania nu-
meru przed Świętami Bożego Narodzenia, 
uprzejmie informujemy, że kryta pływalnia, 
siłownia i orliki w okresie świątecznym 
w dniach: 24-26.12.2022 r. i 31.12.2022 r. 
- 01.01.2023 r. pozostaną zamknięte.

W dniach 27-30.12.2022 r. kryta pły-
walnia i siłownia otwarte są od godz. 
08:00-23:00. W tych dniach zapraszamy 
na wodne tory przeszkód w ramach ceny 
biletu wejścia!

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, 
życzymy wszystkim dużo zdrowia po-
myślności, szczęścia i radości w gronie 
rodzinnym oraz wszystkiego najlepszego 
w Nowym Roku 2023! 
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Jeszcze nie tak dawno, bo 14 sierpnia 
2022 r., startowały rozgrywki „Hummel” IV 
Liga, do których promocję po spektakular-
nie rozegranym sezonie wywalczył zespół 
z Poniatowej. Dokładnie 8 lat Stal czekała 
na powrót do grona drużyn występujących 
na piątym szczeblu rozgrywkowym w kra-
ju. Nim zdążyliśmy się obejrzeć piłkarskie 
rozgrywki na Lubelszczyźnie, dobiegły 
końca i runda jesienna jest już za nami. 
Jak radzili sobie w niej podopieczni Kamila 
Witkowskiego? Trzeba przyznać, że bardzo 
dobrze. Beniaminek z Poniatowej trafił 
do grupy numer 1 w skład, której wcho-
dziło jeszcze dziewięć innych zespołów 
(KS Świdniczanka, Huragan Międzyrzec 
Podlaski, Motor II Lublin, Górnik II Łęcz-
na, Opolanin Opole Lubelskie, Powiślak 
Końskowola, Lewart Lubartów, Orlęta 
Łuków, Bug Hanna). Rozgrywki toczyły 
się w systemie każdy z każdym mecz oraz 
rewanż. Do rozegrania w pierwszej fazie 
sezonu zaplanowano więc 18 gier - 15 
z nich odbyło się jesienią, na pozostałe 3 
poczekamy do wiosny. Następnie na zasa-
dzie zajętych miejsc dojdzie do podziału na 
grupy: mistrzowską (zespoły z miejsc 1-5 
z gr. I i II) oraz spadkową (zespoły z miejsc 
6-10 z gr. I i II). 

Plan, jaki zakładano sobie do wyko-
nania w Klubie przed startem, był więc 
jasny - miejsce w pierwszej „piątce” swojej 
grupy. Taki układ tabeli sprawiłby, że po-
niatowianie znajdą się wiosną wśród 10 
najlepszych zespołów IV Ligi, co oczywi-
ście gwarantuje pewne utrzymanie w lidze 
przed reorganizacją, jaka czeka latem te 
rozgrywki (przywrócenie jednej grupy w IV 
Lidze a co za tym idzie, znaczna redukcja 
drużyn występujących na tym poziomie). 

Żółto-niebiescy zdawali sobie jednak 
sprawę, jak trudne czeka ich zadanie 
i osiągnięcie założonego celu nie będzie 
łatwe. Wszak w gronie zespołów, z któ-
rymi przyszło im się mierzyć były drużyny, 
których jasnym celem był awans do III 
ligi oraz miejsce w grupie mistrzowskiej. 

Podopieczni Kamila Witkowskiego 
świetnie przepracowali okres przygo-
towawczy do sezonu dzięki czemu byli 
w pełni gotowi na nadchodzące wyzwa-
nia. Fakt ten udokumentowali na boisku, 

Podsumowanie jesieni w „Stalówce”
 "MKS Stal Poniatowa

zdobywając w piętnastu spotkaniach 29 
punktów (Bilans: 9 zwycięstw, 2 remisy, 
4 porażki). Stosunek bramek 34:13). Taki 
dorobek sprawił, że drużyna z Poniatowej 
przed przerwą zimową uplasowała się 
na 4. pozycji w ligowej tabeli oraz stratą 
8 punktów do lidera – KS Świdniczanki. 
Dodatkowo przewaga, jaką udało się 
zgromadzić nad 6. w tabeli Powiślakiem 
Końskowola (10 punktów) sprawiła, że 
na trzy kolejki przed podziałem na grupy, 
„Stalówka” zapewniła sobie wiosną miej-
sce w najlepszej dziesiątce IV Ligi. Trzeba 
przyznać, że taki wynik robi wrażenie, 
a w Poniatowej takie rezultaty wszyscy 
kibice przed początkiem rozgrywek braliby 
w ciemno. Szeroka kadra, dobra i stabilna 
forma zespołu, ciężka praca oraz ogromne 
zaangażowanie podczas każdego meczu, 
to szereg czynników jakie miały wpływ 
na to, co udało się ugrać w ostatnich 

z naszym rywalem zza miedzy – Opolaninem 
(kolejno 3:0 oraz 0:1). Ostatni mecz, jaki 
zagrali w tym roku poniatowianie (19 listo-
pada), to starcie w Łukowie z tamtejszymi 
Orlętami, zakończone zwycięstwem 3:1. 
Mecz, który toczył się w naprawdę ciężkich 
warunkach z powodu sporej ilości śniegu na 
murawie boiska, zapewnił żółto-niebieskim 
miejsce w pierwszej piątce i grę w grupie 
mistrzowskiej na wiosnę.

Plany na przyszłość

Po ostatnim meczu zawodnicy Sta-
li udali się na zasłużony odpoczynek. 
Przerwa ta potrwa aż do 9 stycz-
nia 2023 r. kiedy to poniatowianie, 

miesiącach. A dodać należy, że mogło 
być jeszcze lepiej. Własne błędy oraz brak 
szczęścia sprawiły, że w niektórych spo-
tkaniach „Stalówka” pechowo straciła 
punkty (m.in. porażka u siebie z liderem 
KS Świdniczanką 0:1 czy wyjazdowa prze-
grana z Huraganem 2:1). 

Z drugiej strony zawodnicy Kamila 
Witkowskiego niejednokrotnie potrafili 
pozytywnie zaskakiwać, wygrywając trud-
ne mecze z wyżej notowanymi rywalami 
(zwycięstwo na wyjeździe z niepokonaną 
do tej pory u siebie Świdniczanką 1:0 czy 
wygrana z rezerwami Motoru 2:0). 

W całokształcie to, jak prezentowała się 
Stal jesienią, mogło się podobać. Dobra 
i stabilna gra zespołu w praktycznie każdym 
spotkaniu oraz zaangażowanie, którego 
nigdy nie brakowało, niejednokrotnie cieszyć 
mogło oko kibica. Ogromnym sukcesem 
były też dwa zwycięstwa w derbach Powiatu 

najprawdopodobniej, powrócą do zajęć 
treningowych, aby w pełni rozpocząć 
przygotowania do rundy wiosennej. 
W międzyczasie na początku grudnia 
trener Kamil Witkowski zaplanował 6 
jednostek treningowych w formie roz-
trenowania (część z nich odbyć ma się 
w Lublinie). Pozwolić ma to utrzymać 
dobrą dyspozycję w zespole, a także 
przygotować organizmy do tego, co na-
dejdzie w nowym roku kalendarzowym. 

Na chwilę obecną zakontraktowanych 
jest 8 meczów sparingowych, które roze-
grane zostaną w większości na boiskach 
ze sztuczną murawą. Terminy oraz dokład-
ne miejsca pozostają jeszcze do ustalenia, 
dlatego więcej dokładnych informacji 
zostanie podanych w przyszłości. 
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Podsumowanie piłkarskiej 
jesieni w Gminie Poniatowa

 "MKS Stal Poniatowa

Klasyfikacja strzelców 
„Stalówki”:

Sylwester Parada – 6 bramek
Paweł Kaczmarek – 5 bramek
Ivan Hurenko – 4 bramki
Konrad Gąsiorowski – 3 bramki
Mateusz Wrzyszcz – 3 bramki
Wiktor Tkaczyk – 2 bramki
Mateusz Filipczuk – 2 bramki
Jakub Baran – 2 bramki
Dawid Nikołaj – 2 bramki
Huber Poleszak – 1 bramka
Daniel Juchna – 1 bramka
Damian Ścibior – 1 bramka

Wyniki meczów Stali w rundzie jesiennej:

14.08 17:00 Stal Poniatowa – Opolanin Opole Lubelskie 3:0
21.08 16:00 Bug Hanna – Stal Poniatowa 0:3
27.08 17:00 Stal Poniatowa – Motor II Lublin 2:0
04.09 13:00 Powiślak Końskowola – Stal Poniatowa 3:1
11.09 16:00 Stal Poniatowa – Świdniczanka Świdnik 0:1
18.09 16:00 Stal Poniatowa – Orlęta Łuków 7:0
24.09 15:00 Huragan Międzyrzecz Podlaski – Stal Poniatowa 2:1
02.10 15:00 Stal Poniatowa – Lewart Lubartów  1:1
09.10 15:00 Górnik II Łęczna – Stal Poniatowa 0:3
16.10 14:00 Opolanin Opole Lubelskie – Stal Poniatowa  0:1
23.10 14:00 Stal Poniatowa – Bug Hanna 6:1
30.10 14:00 Motor II Lublin – Stal Poniatowa 3:1
06.11 13:00 Stal Poniatowa – Powiślak Końskowola 1:1
11.11 13:00 Świdniczanka Świdnik – Stal Poniatowa 0:1
19.11 12:00 Orlęta Łuków – Stal Poniatowa 1:3

Początek grudnia oznacza, że za nami 
koniec rozgrywek piłkarskich na Lubelsz-
czyźnie. Brało w nich udział aż 5 drużyn 
z Gminy Poniatowa: Stal Poniatowa, LKS 
Poniatowa Wieś, Draco Kowala, Poraj Kra-
czewice, Dąbrowiak Dąbrowa Wronowska. 

Dokładnie w połowie sierpnia na dobre 
rozpoczęła się rywalizacja na boiskach 
w całym województwie i nim zdążyliśmy 
się zorientować nadszedł czas na zasłużo-
ną przerwę zimową. Oczywiście ostatni 
okres to ponad 3 miesiące intensywnych 
treningów, meczów ligowych oraz wielu 
wyrzeczeń, w trakcie, których wszyscy za-
wodnicy musieli znaleźć czas, aby połączyć 
obowiązki i życie prywatne z pasją, jaką 

jest zamiłowanie do sportu, a dokładniej 
mówiąc piłki nożnej. 

Pomimo tego, że mówimy tutaj o po-
ziomie na szczeblu czysto amatorskim, to 
wszyscy po raz kolejny potrafili pokazać 
swoje maksymalne zaangażowanie na 
murawie, a Kluby nieustannie dążyły do 
tego, by organizacja w każdym z nich 
była możliwie jak najlepsza.  

Dokładnie 14 sierpnia nastąpi-
ła inauguracja rozgrywek w sezonie 
2022/2023. Ponad 15 tygodni podczas, 
których toczyły się spotkania na bo-
iskach od IV Ligi do B klasy włącznie. 
Natomiast 19 listopada 2022 r. rozegra-
ne zostało ostatnie spotkanie z udziałem 

najwyżej notowanego przedstawiciela 
Gminy - Stali Poniatowa. 

Wszystkie drużyny czeka teraz przerwa 
w okresie zimowo-świątecznym, a do za-
jęć treningowych powrócą najpewniej na 
przełomie stycznia oraz lutego. 

Przyjrzyjmy się zatem, jak w swoich 
kategoriach rozgrywkowych radziły sobie 
poszczególne zespoły.

LKS Poniatowa Wieś

Drużyna, do której w roli szkoleniowca 
powrócił przed startem bieżących rozgry-
wek Trener Henryk Kamiński, to przedsta-
wiciel pierwszej grupy lubelskiej klasy A. 

Pomimo początkowych problemów 
kadrowych, zespół LKS-u w kluczowym 
momencie rundy potrafił złapać odpo-
wiedni rytm gry i wrócił na właściwe tory. 
Dzięki temu jesienią podopieczni Trenera 
Kamińskiego zdołali zanotować w trzynastu 
spotkaniach 5 zwycięstw, 3 remisy oraz 5 
porażek. Drużyna Poniatowej Wsi trafiała 
do siatki rywali 31 razy, tracąc przy tym 
27 bramek. Taki bilans sprawił, że zespół 
przerwę zimową spędzi w samym środku 
tabeli, zajmując pozycję numer 8 z dorob-
kiem 18 punktów. 

Draco Kowala

Kolejna drużyna, która na co dzień jest 
przedstawicielem lubelskiej Klasy A, wy-
stępującej jednak w grupie numer dwa. 
Nastroje w drużynie Draco przed startem 
rozgrywek były bardzo optymistyczne. 
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Głównym tego powodem był fakt, że 
do stosunkowo młodego zespołu Draco, 
prowadzonego przez Trenera Adriana Ko-
walskiego, dołączyli m.in.: były obrońca 
Stali Poniatowa Sebastian Węgorow-
ski, bramkarz Michał Tomczyk czy król 
strzelców klasy B z poprzedniego sezonu 
występujący wcześniej w Kraczewicach 
– Norbert Frączek. Takie połączenie do-
świadczenia i młodości dawało nadzieję, 
że dla ekipy z Kowali będzie to naprawdę 
udany sezon. 

W ostatecznym rozrachunku po za-
kończeniu rundy jesiennej z uzyskanych 
wyników można się cieszyć. Pozostaje 
jednak lekki niedosyt, ponieważ drużyna 
potrafiła zanotować świetny wynik w me-
czach z wyżej notowanymi rywalami by za 
chwilę stracić punkty z zespołem z dolnej 
części tabeli. W ostatecznym rozrachunku 
nie ma jednak powodów do narzekań. 18 
punktów w 13 rozegranych meczach, 5 
zwycięstw, 3 remisy, 5 porażek i bilans 
bramkowy 36:22 pozwoliły zagościć przed 
przerwą zimową na pozycji numer 8. 

Poraj Kraczewice

Lubelska Klasa B i grupa numer 2. W tej 
kategorii rozgrywkowej nasza gmina ma 
aż dwóch przedstawicieli. Pierwszy z nich 
– Poraj Kraczewice – to zespół, który wraz 

ze startem sezonu 2022/23 miał prosty 

i jasny cel. Walka o czołową lokatę w lidze 

i awans do klasy A, w której występował 

ostatnio w 2014 roku. Za prowadzenie 

zespołu odpowiedzialny od kilku miesięcy 

jest dobrze znany w lokalnej społeczności. 

Trener Wojciech Waśko. W Kraczewi-

cach udało zbudować się bardzo ciekawy 

zespół składający się w głównej mierze 

z młodych zawodników. Pomimo tego, że 

latem drużynę opuścił najlepszy strzelec 

klubu z poprzedniego sezonu, Norbert 

Frączek, to wydaje się, że Klub szybko 

postarał się o to, by skutecznie zastąpić 

jego nieobecność (do zespołu dołączyli 

m.in.: byli zawodnicy Stali Poniatowa 

Kacper Rybarczyk czy Miłosz Bartko-

wiak). Trzeba przyznać, że przez długi 

czas Poraj przebywał w ścisłej czołówce 

ligi, a przez pewien okres był nawet jej 

liderem. Brak szczęścia i własne błędy 

sprawiły jednak, że przerwę zimową  

spędzi na czwartej pozycji z dorob-

kiem 16 oczek i stratą 6 punktów do 

pierwszej pozycji, którą zajmuje SKS 

Leokadiów. 

Przed nami oczywiście jeszcze rewanże, 

więc wszystko może się wydarzyć, a my 

z kolei trzymamy kciuki za udaną rundę 

wiosenną. 

Dąbrowiak Dąbrowa 
Wronowska

Ostatnie lata były dla zespołu Dąbrowiaka 
naprawdę trudne. Braki kadrowe to główny 
problem, z jakim borykał się zespół, który 
– podobnie jak Poraj Kraczewice występuje 
w drugiej grupie lubelskiej klasy B. Odkąd 
stanowisko Prezesa Klubu objął Rafał Hysa, 
a od kilku miesięcy rolę Trenera pełni Rado-
sław Mroczkowski, zespół z Dąbrowy zaczął 
robić znaczne postępy. Jeszcze w tym roku 
zostały wykonane prace mające na celu 
poprawę jakości murawy na boisku. Dodat-
kowo rozbudowie uległ budynek klubowy 
(powstały nowe szatnie razem z pełnym 
zapleczem sanitarnym oraz dodatkowe 
pomieszczenie gospodarcze). W zespole 
pojawiło się kilku młodych zawodników, 
co przyniosło znaczące efekty w bieżącym 
sezonie rozgrywkowym. Pozycja numer 9 i 5 
zgromadzonych punków w dziewięciu roze-
granych meczach to wynik, który na papierze 
być może nie porywa. Istotny jest jednak 
fakt, że gra drużyny wyglądała ostatnio 
naprawdę obiecująco i w wielu spotkaniach 
brakowało naprawdę niewiele, aby uzyskać 
korzystny rezultat. Liczymy, że podobnie bę-
dzie wiosną, a tych, którzy chcieli by jeszcze 
spędzić aktywnie czas i spróbować swoich 
sił na prawdziwym boisku, zapraszamy do 
kontaktu z Klubem Dąbrowiaka. 

Nazwa Mecze Pkt. Z. R. P. Bramki
Świdniczanka Świdnik 15 37 12 1 2 53-7
Huragan Międzyrzecz 15 31 9 4 2 36-13
Lewart Lubartów 15 29 8 5 2 29-14
Stal Poniatowa 15 29 9 2 4 34-13
Motor II Lublin 15 26 8 2 5 36-31
Powiślak Końskowola 15 19 5 4 6 30-29
Górnik II Łęczna 15 18 6 0 9 27-22
Opolanin Opole Lub. 15 12 4 0 11 19-45
Orlęta Łuków 15 9 2 3 10 20-49
Bug Hanna 15 4 1 1 13 7-68

hummel IV liga 2022/2023, grupa: lubelska I

Nazwa Mecze Pkt. Z. R. P. Bramki
Płomień Trzydnik Duży 13 33 11 0 2 46-18
Stal II Kraśnik 13 31 10 1 2 92-18
Orzeł Urzędów 13 28 9 1 3 36-25
Unia Wilkołaz 13 26 8 2 3 45-24
Perła Borzechów 13 23 7 2 4 43-30
Iskra Krzemień 13 22 7 1 5 35-32
Wisła Annopol 13 20 6 2 5 42-32
LZS Poniatowa Wieś 13 18 5 3 5 31-27
Kamex Polichna 13 14 4 2 7 26-42
Granit II Bychawa 13 14 4 2 7 17-33
LKS Potok Wielki 13 14 4 2 7 19-35
LKS Gościeradów 13 10 3 1 9 18-54
LKS Kowalin 13 6 2 0 11 20-58
Ruch Popkowice 13 4 1 1 11 9-51

Klasa A 2022/2023, grupa: Lublin I

Nazwa Mecze Pkt. Z. R. P. Bramki
Hetman Gołąb 13 29 9 2 2 43-23
Amator Rososz-Leopoldów 13 27 8 3 2 35-19
Czarni 1947 Dęblin 13 26 8 2 3 33-15
Garbarnia Kurów 13 26 8 2 3 32-27
Powiślak II Końskowola 13 24 7 3 3 33-22
Żyrzyniak Żyrzyn 13 21 6 3 4 27-22
Serokomla Janowiec 13 20 5 5 3 38-30
Draco Kowala 13 18 5 3 5 36-22
Wilki Wilków 13 16 5 1 7 30-32
Wodniak Piotrawin-Łaziska 13 13 3 4 6 26-32
BKS Bogucin 13 11 3 2 8 18-41
GLKS Michów 13 8 2 2 9 23-52
Mazowsze Stężyca 13 8 1 5 7 20-36
Orły Kazimierz Dolny 13 6 1 3 9 14-35

Klasa A 2022/2023, grupa: Lublin II

Nazwa Mecze Pkt. Z. R. P. Bramki
SKS Leokadiów 9 22 7 1 1 32-11
Stacja Nałęczów 9 22 7 1 1 29-7
Laskovia Baranów 9 21 7 0 2 23-8
Poraj Kraczewice 9 16 5 1 3 36-24
Czarni 1947 II Dęblin 9 13 4 1 4 22-29
Wawel Wąwolnica 9 12 4 0 5 21-19
Orlęta Nowodwór 9 10 3 1 5 20-40
Pogoń Trzebiesza 9 6 2 0 7 14-22
Dąbrowiak Dąbrowa Wr. 9 5 1 2 6 8-23
Orły II Kazimierz Dolny 9 4 1 1 7 12-34

Klasa B 2022/2023, grupa: Lublin II
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I Festiwal Harcerski w Poniatowej
 "Michał Kramek

4 grudnia w Kinie „Czyn” odbył się  
I Festiwalu Piosenki  Harcerskiej  pt. ,,Nie-
podległa w sercach dzieci i młodzieży oraz 
dorosłych” w Poniatowej. Wydarzenie 
było realizowane w ramach Programu 
Ministra Edukacji i Nauki pn. „MIĘDZY-
POKOLENIOWE CENTRA EDUKACYJNE 
– WSPARCIE INTEGRACJI MIĘDZYPOKO-
LENIOWEJ”.

Organizatorem i beneficjentem było 
Stowarzyszenie Niezłomna Polska Dobre 
Słowo z prezesem Michałem Kramkiem. 
Partnerem Projektu było: Centrum Kultury, 
Promocji i Turystyki w Poniatowej z Dyrek-
tor Joanną Kawałek oraz  Koło Gospodyń 
Wiejskich Wałowianki z Wałowic z prezes 
Agnieszką Drozd–Bownik.  

Wydarzenie zostało objęte patrona-
tem medialnym przez TVP3 Lublin oraz 
„Wspólnotę Opolską”.

Główną myślą projektu festiwalu har-
cerskiego jest  zainteresowanie młodzieży 
i dzieci do wstępowania w szeregi harcer-
stwa. Organizatorzy projektu chcą kształ-
tować wśród młodej generacji postawy 
patriotyczne.  W dzisiejszych czasach, gdy 
coraz więcej młodych ludzi opuszcza nasz 
kraj i to nie tylko „za chlebem”, coraz 
częściej zastanawiamy się, czy słowa Paku-
wiusza „Ojczyzna jest tam, gdzie dobrze” 
nie są utożsamiane z dobrem wyłącznie 
materialnym. Wartości, które czcili nasi 
dziadowie, za które oddawali życie nasi 
ojcowie, nie są pielęgnowane. Poprzez 
zorganizowanie festiwalu chcieliśmy po-
kazać, iż przynależność do harcerstwa to 
prawdziwa szkoła życia dla młodych ludzi. 
Harcerze  uczą się samodyscypliny, odpo-
wiedzialności i punktualności. Nie tylko nie 
mogą się spóźniać, ale i muszą rzetelnie 

wykonywać powierzone im obowiązki. 
Kształtują w sobie postawy patriotyczne, 
takie jak poszanowanie własnej historii 
i symboli narodowych. Przynależność 
do tak zorganizowanej grupy pomaga 
przełamać nieśmiałość i sprawia, że dzieci 
i młodzież są odważniejsze. Dodatkowo 
harcerze rozwijają swoje umiejętności 
organizacyjne i logicznego myślenia oraz 
empatię wobec innych.

Podczas koncertu na festiwalu wystą-
pili: Monika Grajewska, Lech Makowiecki 
wraz z żoną Bożeną Makowiecką, lide-
rzy grupy „Zayazd”. Komisja w składzie 
jury: przewodnicząca Joanna Kawałek, 
członkowie: Monika Grajewska, Michał 
Kramek wyłonili zwycięzców pierwsze-
go festiwalu harcerskiego. Wszystkim 
laureatom i wyróżnionym gratulujemy 
sukcesów wokalnych. 

Laureaci Festiwalu Harcerskiego:
KATEGORIA „SOLISTA” (DZIECI)
Wyróżnienia:
Magdalena Stefaniak
Szymon Mazurek
Maciej Dobrowolski
Oliwia Kołbuk
Dominika Stefaniak
Weronika Stefaniak
Milena Pieczykolan
III miejsce: Ada Kszlikowska
II miejsce: Olaf Resztak
I miejsce: Julia Sadowska
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Jak zapowiadają organizatorzy, będzie druga edycja festiwalu 
harcerskiego za rok, tym razem w plenerze w maju. Już dziś 
serdecznie zapraszamy.

KATEGORIA „SOLISTA” (MŁODZIEŻ)
Wyróżnienia: 
Marlena Hałasa
Amelia Czarnota
Zuzanna Trzeciak
III miejsce: Aleksandra Zarębska
II miejsce: Magdalena Nowak
I miejsce: Maja Woroniecka
KATEGORIA „ZESPOŁY”
Wyróżnienia:
Radosne Zuszki
Duet Ada Kaszlikowska i Maciej Dobrowolski
III miejsce:
Duet Hanna Gębka i Alicja Czekirda – „Serce na dłoni” - 
Szkolne Koło Wolontariatu z Poniatowej
II miejsce: Music Girls – tercet wokalny
I miejsce: 38 Drużyna Harcerska ze Szkoły Podstawowej 
im. Stefana Żeromskiego w Poniatowej.

Scena mobilna już jest!
 " CKPiT

28 października dotarła do nas scena mobilna, której zakup pozwoli nam na orga-
nizację wielu imprez plenerowych, tj. koncertów, pikników rodzinnych lub spotkań na 
terenie gminy Poniatowa. Dotychczasowa organizacja wydarzeń kulturalnych stanowiła 
poważne wyzwanie, które wiązało się z długim czasem przygotowywania sceny do 
występów. Nowa scena mobilna posiada wiele funkcji automatycznych, które znacznie 
ułatwiają pracę i realizację imprez. 

Celem zakupu jest wyższy standard organizowanych wydarzeń kulturalnych, które 
wpływają na rozwój aktywności wśród społeczności lokalnej. 

Zadanie pn. „Zakup sceny mobilnej na potrzeby działalności edukacyjno-kulturalnej 
w gminie Poniatowa” zostało zrealizowane w ramach projektu dofinansowanego 
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa pn. „Infrastruktura Domów Kultury” 
z Funduszu Promocji Kultury. 
Całkowita wartość projektu: 158 670,00 zł
Kwota przyznanego dofinansowania: 100 000,00 zł
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„W krainie muzyki - międzypokoleniowe 
warsztaty muzyczne w Poniatowej”

 " Stowarzyszenie Zespół Dawnej Muzyki Polskiej „Musica Antiqua”

Miło nam poinformować o nowym 
projekcie pt. „W krainie muzyki – mię-
dzypokoleniowe warsztaty muzyczne 
w Poniatowej”, realizowanym przez 
Stowarzyszenie Zespół Dawnej Muzyki 
Polskiej „Musica Antiqua”. Projekt finan-
sowany jest ze środków Ministra Edukacji 
i Nauki, w ramach programu pn. „Między-
pokoleniowe centra edukacyjne - wsparcie 
integracji międzypokoleniowej”.

Artystyczne czwartki w CKPiT
 " CKPiT

Jak wszyscy wiemy, taniec to samo 
zdrowie, ale przede wszystkim zabawa, 
która pozwala zachować nam dobry hu-
mor i witalność.

Artystyczne czwartki organizowane 
w Kawiarni Art Café Klubowa to cykliczne 
wieczorki taneczne, często z krótkim wy-
stępem artystycznym, zawsze ze smacz-
nym menu. Stanowią doskonałą okazję 
do spędzania czasu w miłej atmosferze 
przy dźwiękach znanych utworów tanecz-
nych. To okazja do aktywności i integracji 
miłośników tańca.

Stowarzyszenie zaprasza chętne dzieci, 
młodzież i dorosłych z naszego powiatu 
i okolic do udziału w zajęciach: wokal-
nych, instrumentalnych i tanecznych oraz 
w międzypokoleniowych spotkaniach, 
które są realizowane od listopada do 
grudnia 2022 r. Udział w zajęciach jest 
bezpłatny. Wszelkie informacje dotyczące 
uczestnictwa w projekcie można uzyskać 
pod numerem telefonu: 81 820 47 86.

Zapraszamy serdecznie!
Za nami już pierwsze działania pro-

jektu. W dniu 30 listopada 2022 r. odbył 
się pierwszy koncert pn. „Kocham Cię 
Polsko”, wieńczący warsztaty patriotycz-
ne. Bardzo cieszymy się, że koncert stał 
się muzycznym, międzypokoleniowym 
spotkaniem, w którym zebrani włączyli 
się do wspólnego śpiewania. 

Dziękujemy wszystkim za czynny udział 
w koncercie.
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„Fajna Ferajna” w programie      
„Pora na Seniora” w TVP 3 Lublin

 " CKPiT

Już prawie pięć lat mija od pierwsze-
go występu Teatru ,,Fajna Ferajna” przy 
CKPiT. Członkowie teatru pod czujnym 
okiem założyciela i reżysera - Joanny Ka-
wałek co chwilę zaskakują widzów pasją 
i ogromnym talentem aktorskim. Właśnie 
trwają próby do spektaklu ,,Opowieść 
wigilijna” na podstawie powieści Char-
lesa Dickensa. Na jednej z prób aktorom 

towarzyszyła kamera wraz z redakcją 
programu „Pora na Seniora” TVP3 Lublin. 
Jak na prawdziwych artystów przysta-
ło odbyło się bez tremy. Aktorzy z za-
angażowaniem odgrywali swoje role. 
Po próbie szczerze mówili o realizacji 
marzeń artystycznych w Poniatowej, o  
planach na przyszłość. Zapytani o wybór 
sztuki podkreślali, że spektakl jest piękną 

przypowieścią na temat szczęścia czło-
wieka i wartości ludzkiego życia. Gdzie 
powtarza się stara prawda, że pieniądze 
szczęścia nie dają. Prawdziwe szczęście 
człowieka polega na tym, że jest on oto-
czony przez ludzi, którzy obdarzają go 
miłością i szacunkiem. 

Zespół ma nadzieję, że to przesłanie 
trafi do każdego, kto zobaczy spektakl. 
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Konkurs plastyczny 
„11 Listopada – Święto Niepodległości”

 " CKPiT

Zadanie konkursowe polegało na wykonaniu pocztówki upamiętniającej odzyskanie 
Niepodległości przez Polskę 11 listopada 1918 r. Techniki jakie mogli wykorzystać 
uczestnicy to: malarstwo, rysunek, kolaż, technika mieszana. W konkursie udział 
wzięły 52 osoby.

Komisja postanowiła nagrodzić:
w kat. kl. I-III
1. Antek Mróz – kl. 3 (SP im. M. Konopnickiej, Kraczewice)
2. Maria Dacka – kl. 3 (SP im. M. Konopnickiej, Kraczewice)
3. Lena Woś – kl. 3 (SP im. E. Szelburg-Zarembiny, Niezabitówa)
w kat. kl. IV-VI
1. Jakub Dacka – kl. 6 (SP im. M. Konopnickiej. Kraczewice)
2. Julian Chyła – kl. 6 (SP im. M. Konopnickiej, Kraczewice)
3. Maja Dziaduch – kl. 4 (SP im. J. Kochanowskiego; Poniatowa Kol.)
4. Dawid Adamczyk – kl. 4 (SP im. J. Kochanowskiego; Poniatowa Kol.)
5. Lena Chyła – kl. 4 (SP im. J. Kochanowskiego; Poniatowa Kol.)
6. Mikołaj Napiórkowski – kl. 4 (SP im. M. Konopnickiej, Kraczewice)
7. Michalina Ruta – kl. 5 (SP im. J. Kochanowskiego; Poniatowa Kol.)

Jakub Dacka Lena Chyła

Lena Woś

Maria Dacka

Maja Dziaduch

Michalina Ruta Mikołaj Napiórkowski

Julian Chyła

Antek Mróz

Dawid Adamczyk
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„Polska złota jesień
w Poniatowej”

 " CKPiT

W konkursie fotograficznym ,,Polska złota jesień w Poniatowej” zadaniem dzieci 
i młodzieży było przedstawienie na zdjęciach Poniatowej, a także okolic w czasie 
pięknej i złotej jesieni. 

Wszystkim uczestnikom serdecznie 
gratulujemy i zachęcamy do udziału 
w kolejnych konkursach organizowa-
nych przez Centrum Kultury Promocji 
i Turystyki w Poniatowej. 

Zachęcamy do odwiedzenia naszej 
strony internetowej www.ckpit.po-
niatowa.pl oraz naszego Facebooka. 

Przedstawiamy nagrodzone 
i wyróżnione prace!

Nagrody w kat. 7-12 lat
1. Michalina Kosik
2. Dawid Adamczyk
3. Julia Świątek
4. Lena Chyła
5. Maja Lolo
6. Maria Pluta
7. Patryk Rosiński
8. Lena Gałkowska

Wyróżnienia w kat. 7-12 lat
1. Jakub Kosik
2. Michalina Ruta
3. Oliwia Pyda
4. Patrycja Wiedro
5. Sebastian Adamczyk
6. Hubert Mikulski
7. Krzysztof Konarski 

Patryk Rosiński

Michalina Kosik

Lena Chyła

Julia Świątek

Dawid Adamczyk

Lena Gałkowska

Maja Lolo

Maria Pluta


